
zpravodaj Sdružení veteránů Českého atletického svazu

září 2009číslo 3

VETERÁNSKÁ ATLETIKA

Štěpánka Gottwaldová, W35, si doběhla v Písku pro mistrovský titul na 100 m – a to ještě netušila, 
že za měsíc na ni čeká titul mistryně světa a že jí v Lahti zahrají Kde domov můj!

V tomto čísle naleznete: Slovo úvodem – MČR v běhu do vrchu Šárovcova Lhota-Zvičina – MČR 
v chůzi na silnici v Přerově – ME v běhu a chůzi v Aarhusu – MČR veteránů 2009 aneb jak jsme 
propluli Pískem – První start veteránů na ostravské Zlaté tretře – Šest veteránských mistrů světa 
je z ČR! Lahti 2009 – Světová atletická asociace WMA má nové vedení – Šumperský víceboj Šiku-
la – World Masters Games Sydney – Informace k halovému MS Kamloops 2010 – Dijon byl náš 
aneb 100 km s kapkou u nosu – Z vašich dopisů – Rubrika jubilantů



SLOVO ÚVODEM
Ani jsme se nenadáli a sezona se přehoupla do druhé půle. Zatímco ta první přinesla dvě evrop-
ská mistrovství – v hale v Anconě a na silnici v Aarhusu, a vrcholila ve svém závěru mistrovstvím 
ČR v Písku (po domácích mistrovských závodech mimo dráhu), ta druhá půle začala již v červenci 
naostro – mistrovstvím světa v Lahti. Hned týden nato jsme zasedli k televizorům a sledovali 
s mimořádným napětím MS seniorů v Berlíně. Byl to zážitek! A všimli jste si, kolik mezi nimi bylo 
veteránů – tedy věkem, nikoliv výkony? Není divu, že při zasedání kongresu IAAF byl projednáván 
návrh – vrátit se zas k původní kategorii veteránů od 40 let! Jednání skončilo kompromisem; byla 
přijata změna pravidla IAAF 141 v tomto originálním znění: 
‘Masters Men and Women: Any athlete who has reached his/her 35th birthday for stadia events 
and 40th birthday for out of stadia events’. 
To znamená, že podle IAAF je veteránem atlet nad 35 let jen pro discipliny stadionové, 
od 40 let pro discipliny mimo dráhu! Podle dopisu nově zvoleného prezidenta WMA Stana 
Perkinse rozeslaného všem národním členským asociacím, toto pravidlo není pro WMA zá-
vazné a platí pravidlo WMA stávající, tj. pro všechny discipliny je první věková kategorie stej-
ná – od 35 let (M35, W35). Je však zřejmé, že veteránské hnutí má o budoucí veteránské mi-
stry a rekordmany postaráno. Vždyť i Roman Šebrle letos na podzim oslaví pětatřicátiny! 
A moc pochybuji, že by opovrhnul titulem veteránského světového šampiona/rekordmana. 
V tomto čísle VA najdete komentáře a výsledky všech skončených akcí. Jedna z nich však zaslouží 
mimořádnou pozornost. Poprvé jsme prorazili s veteránským závodem do programu Zlaté tretry! 
Poprvé jsme neveteránské atletické veřejnosti předvedli handikepové hodnocení výkonu podle 
věku atleta. A tak „mladého“ veterána Roberta Změlíka porazilo na 100 m hned 5 veteránů starších! 
V minulém čísle VA jsme referovali o valné hromadě ČAS a o výsledcích voleb nového vedení. 
Neváhali jsme a s novým předsedou svazu Dr. Liborem Varhaníkem jsme jednali o vzájemných 
vztazích a možnostech rozšíření spolupráce, zejména v oblasti propagace veteránského hnutí. 
V tomto bodě jsme našli shodu, neboť i nové vedení si dalo za cíl: atletika – sport pro celý život.

KM

MČR v běhu do vrchu: Šárovcova Lhota – Zvičina 8. 5. 2009
Nejstarší pohárový běh do vrchu (letos již 42. ročník) přivítal na startu 130 veteránů z Čech a Mora-
vy, kteří zde kromě pohárových bodů bojovali o mistrovské veteránské tituly. Závod se uskutečnil 
na tradiční trati s převahou polních cest, která je v první části poměrně rovinatá a ostřeji stoupá hlavně 
v posledních kilometrech. Absolutně nejrychlejšími veterány byli závodníci Iscarexu Česká Třebová 
Martin Vacek (celkově 5. a vítěz kat. M35) a Aleš Stránský (celkově 6. a vítěz kat. M40). Mimořádně 
se dařilo Blance Paulů, když podlehla pouze držitelce českého rekordu v běhu žen na 3000 m př. Mi-
chaele Mannové a porazila mj. i účastnici letošního mistrovství světa lyžařů v Liberci Evu Nývltovou! 
Organizátoři, SDH a obec Šárovcova Lhota se spolu s partnery na letošní ročník připravili mimo-
řádně pečlivě. Až na nepatrné výjimky letos nikdo nebloudil, výsledky byly zpracovány v rekord-
ně rychlém čase a spokojenost byla i s cenami.

VýSLEDky:
Muži 13 600 m/393 m stoupání, 35–39 let: 1. Erlebach D. Kunč. 1:04:48 2. Jadrný L. CTCFortÚO 
1:05:54 3. Hochman F. FLOPYPha 1:06:33 4. Beránek V. SokRovTr 1:06:34 5. Nálevka P. TJLázBěl 
1:12:09 6. Kubíček M. RHVal 1:12:26 7. Brzák M. SplLokChl 1:14:41 8. Segeth J.TrnNT 1:16:59 
9. Svoboda R. MKSyř 1:20:27 10. Kareš R. LOStPaka 1:20:37 11. Šulc J. ContJič 1:21:54 12. Hakl 
M. VeloKlub 1:24:28 13. Keclík P. Til. 1:30:45 14. Žďárský V.Chodov. 1:32:28 15. Žabokrtský M. 
Chloum.1:32:46 16. Košťál K.CSCargo 1:33:56 17. Skyba P. Šár.Lhota 1:40:08 18. Holeček M. 
TJDvKrál 1:40:42 19. Novák J.Sok Ostr 1:41:40

2



Muži 40–44 let: 1. Vacek M.IscČTř 57:21 2. Brodský Vl.TJJič 1:00:46 3. Petráš R. FCNovKot 
1:01:02 4. Mazač J.MarÚp 1:01:28 5. Barnet M. KUSJabOr 1:03:09 6. Malík V. SokČBud 1:03:10 
7. Kuželka T.SokDřev 1:03:18 8. Petr P. Pard. 1:04:49 9. Zoubek J.SWSLuč 1:07:01 10. Vojtěch 
T.SKHSJanLáz 1:09:57 11. Janík T. ČHMÚÚL 1:15:00 12. Falta V. Jičín 1:17:20 13. Havíř J. Chýni-
ce 1:20:23 14. Čapek M. SKSyř 1:20:57 15. Stránský L. FCLSVrch 1:22:10 16. Halbrštat P.TKZnoj 
1:25:46 17. Kulík V. LokBakJiz 1:30:11
Muži 45–49 let: 1. Stránský A.IscČTř 57:38 2. Kynčl S.OKJilem 59:21 3. Jančík B. JiHoř 59:57 4. Jo-
kel L. PalPha 1:02:35 5. Karlík M.LoTrut 1:04:09 6. Kaván L. JiChřib 1:04:50 7. Fátor M.MarÚp 
1:06:04 8. Leplt J.TTMilov 1:08:50 9. Hanuš P. HrochChoc 1:10:16 10. Kocián V.CykloBrdy 
1:10:25 11. Klimeš J. 1:10:26 12. Zelený L.obaACNách 1:11:03 13. Votava V.SKIALPŠpMl 1:13:05 
14. Pešek M. DvKrál 1:14:35 15. Vávra R.JiHoř 1:15:22 16. Hynek P.SKNMMet 1:16:00 17. Kuče-
ra P.TESTStruž 1:16:50 18. Lanta S.SpPol 1:17:39 19. Beznoska K. Čermná 1:18:07 20. Tomšů 
P.ACPard 1:19:23 21. Vávra M. JiHoř 1:19:50 22. Drbohlav B. JN 1:21:11 23. Solnička P.ACČLípa 
1:27:08 24. Fišer P.SokJič 1:29:51 25. Bláha S. BKVísky 1:33:03 26. Svatoň J.st.ČechHoř 1:34:05 
27. Machek P. Vidoň 1:35:34 28. Černý O. TJLázBěl 1:40:51
Muži 50–54 let: 1. Kolínek F.AKPer 59:51 2. Vacarda V.SnLib 1:02:28 3. Gomvita J. Most 1:02:48 
4. Razým J.IscČTřeb 1:06:13 5. Bufka Z.ACČLí 1:08:05 6. Plašil M. SLMláz 1:09:37 7. Mráček 
P.KPBKÚMěl 1:17:09 8. Brunclík I. SnŠpMl 1:30:23
Muži 55–59 let: 1. Kaše J.BarSpBr 1:05:42 2. Černý Vl. HACPha 1:09:07 3. Hovorka K.TJPetř 
1:13:46 4.Trejbal k. SKPMlBol 1:17:18 5. Westrmaier J. WestKol 1:18:20 6. Farář J.MarÚp 1:19:39 
7. Lelek V.ČolČerKost 1:20:43 8. Jelínek K. Radlík 1:20:44 9. Červ M. AtlPolič 1:26:26 10. Krejsa 
V.RenPha 1:28:08 11. Šklíba K.MarÚp 1:28:58 12. Fendrych F. HakoPha 1:45:33 
Muži 60–64 let: 1. Javůrek J.JiHMar 1:04:33 2. Šmída O.MarúP 1:06:22 3. Němec J. LockPha 
1:06:27 4. Šír V.SpRokyt 1:08:33 5. Kadavý J. JN 1:12:49 6. Groh St. ACVrch 1:16:26 7. Les 
J.MarÚp 1:24:58 8.T učný J.MKPar 1:25:34 9. Zubatý J. Averflor 1:29:32 10. Rieb J. SnJindHrad 
1:30:09 11. Šimůnek J. IscČTřeb 1:32:49 12. Palisch D. JiHoř 1:33:59 13. Dvořák L. SokVHam 
1:43:28 – Hořčička V. SokKonec a Mach L. SokLuž oba NF
Muži 65–69 let: 1. Marek F.SKHron 1:20:47 2. Marek J. OrelVys Mýto 1:24:12 3. Rataj S.SokSed-
Prč 1:27:01 4. Holý V.TJLSP 1:37:00
Muži 70–74 let: 1. Kohout T.KoopPha 1:18:11 2. Hlusička J.TJLSP 1:21:30 3. Havlíček 
Z. Vrchl.1:32:48
Muži 75–79 let: 1. Šťasrný J. TJLSP 1:47:19 2. Kadlec J. LTCHrKrál 2:09:26
Muži 80-84 let: 1. Soukup J. TJLSHK 2:18:32

Ženy 13 600 m/393 m stoupání, 35–39 let: 1. Piklová A. Větřní 1:09:15 2. Barnetová D. IscČTřeb 
1:12:13 3. Šimonová Š. ČerKost 1:27:51 4. Fialová R. SokBTřem 1:42:18
Ženy 40–44 let: 1. Loudová P. ACTur 1:09:15 2. Ottová R.MarÚp 1:17:01 3. Blahová J. BKVís 
1:39:41 – Wiesnerová L. SpPol NF 
Ženy 45–49 let: 1. Jirásková E. IscČTřeb 1:22:21
Ženy 50–54 let: 1. Martinová E. SokValt 1:18:37 2. Krcháková A.MSBr 1:20:01 3. Halešová 
D. HořŠum 1:24:04 4. Vraštilová M.Jilem.1:27:20 5. Šimůnková Z. IscČTřeb 1:52:51
Ženy 55–59 let: 1. aulů B. MarÚp 1:09:00 2. Grohová J.TJDvKr 1:27:22 3. Kašová H.BarSpBr 
1:33:08 4. Šlechtová M.SlHK 2:14:08 5. Gruberová V. HorPoč 2:54:38
Ženy 60–64 let: 1. Keprtová M.IscČTřeb 1:32:09

Ivo Domanský

3



Mistrovství ČR v chůzi na silnici – Přerov 20. června
Veteránské mistrovství chodců pro rok 2009 se konalo opět v Přerově v rámci 47. ročníku tradič-
ního závodu Přerovská padesátka. Mistrovství se zúčastnilo pouze 6 chodců, ale i oba startující 
na 50 km patřili rovněž do kategorií veteránů.
20 km zdolal nejrychleji Zdeněk Simon z USK Praha, 10 km Anna Málková (AHA Vyškov).

Muži 20 km 
45–49 let: 1. Simon Z. USKPha 1:48:44, 50–54 let: 1. Mocker F. ACČLípa 2:23:02
55–59 let: 1. Kovář R. AKOlom 2:00:39, 65–69 let: 1. Marek St. TJ Dukovany 2:14:14

Ženy 10 km
45–49 let: 1. Málková A. AHA Vyš kov, 65–69 let: 1. Zlatníková V. LIAZJab 1:26:58

47. Přerovská padesátka
1. Bílek Roman, 67, AK Kroměříž 4:01:32, 2. Kalát Josef, 55, Hvězda Trnovany 5:15:51

Ivo Domanský

MISTROVSTVÍ EVROPy V BĚHU A CHŮZI MIMO DRÁHU
Konalo se v posledních třech květnových dnech v dánském Aarhusu. Vrátili jsme se do tohoto 
druhého největšího města Jutského poloostrova po pěti letech – v roce 2004 se zde konalo ME 
na stadionu. Pořadatelé se svého úkolu zhostili opět na výbornou, i když jim několikrát zamotala 
hlavu výpočetní technika. Přispělo k tomu i neočekávaně nádherné počasí – po studeném a větr-
ném čtvrtku přišly tři celkem klidné slunečné dny s „běžeckými“ teplotami do 20 stupňů.
Jediným nedostatkem se stala – malá účast. Z 28 států Evropy přijelo jen 666 závodníků, z toho 
37 našich. Na předchozím ME v Regensburgu před dvěma lety startovalo 3x tolik veteránů!
Účast a konkurence v jednotlivých kategoriích byla velmi rozdílná. Řada příslušníků vyšších kate-
gorií dorážela do cíle před svými „mladšími“ soupeři.
Plné absolutorium z našeho teamu zaslouží Roman Bílek, M40, který na 30km chůze předvedl, 
že je stále v plné síle a své soupeře (vítěze nejmladší kategorie) nechal o 9:23 minut za sebou!! 
A to i když za svým loňským nejlepším výkonem ČR zaostal o 3 minuty. Byla z toho jediná indivi-
duální zlatá medaile. 
Tu druhou přidala štafeta M50 na 3x4 km v krosu ve složení Kalát – Matěcha – Ličman. Jejich vý-
kon ale nestačil na naší štafetu pětapadesátníků, v níž startovali Kravčík – Westrmaier – Pechek, 
která však získala ve své kategorii M55 „jen“ bronzovou!
O dvě stříbrné se postarali Karel Matzner, M80, na 10 km, a dvakrát team chodců M55 ve složení 
Janoušek – Adam – Pták, a to na 10 i 30 km. 
Další čtyři bronzové přidali: Slávka Ročňáková, W60, a Dana Ellingerová, W70, na 10 km, chodec 
Jiří Janoušek na 10 km chůze a v nejsilněji obsazené kategorii M45 (38 běžců) bronz na trati půl-
maratonu vybojoval Zdeněk Moravčík.
Aarhus je město žijící sportem, pořádají se tu světová mistrovství v různých sportech a sám sta-
rosta se ve sportovních akcích osobně angažuje. V pátek večer se zúčastnil slavnostního zahájení 
v místní koncertním sále a v sobotu dopoledne se na radnici setkal s vedoucími jednotlivých 
národních teamů.
Přehled výsledků našich závodníků následuje.

Karel Matzner

4



MISTROVSTVÍ EVROPy MIMO DRÁHU – AARHUS 29. – 31. 5. 2009
VýSLEDky ZÁVODNÍkŮ ČR

10 km    Půlmaraton
M35 6. WALA Petr 35:38 M35 7. WALA Petr 1:23:12
M45 4. MORAVČÍK Zdeněk 34:15 M40 21. JANEK Miroslav 
M50 7. MATĚCHA Miroslav 36:46 M45 3. MORAVČÍK Zdeněk 1:15:32
 17. LIČMAN Aleš 40:37 M50 5. SIEGEL Josef 1:21:28
 24. ŠLÉGR Jiří 41:30  27. ŠLÉGR Jiří 1:38:58
 30. PROKOP Jiří 43:29  29. PROKOP Jiří 1:40:51
M55 10. KRAVČÍK Miroslav 36:52 M55 7. KRAVČÍK Miroslav 1:24:59
 12. PECHEK František 37:14  9. PECHEK František 1:25:47
 23. WESTRMAIER Jiří 42:55  24. ROCK Jan 1:41:46
 26. HASAL Karel 44:00  26. BUREŠ Jiří 1:44:40
 28. ROCK Jan 44:19  27. SZTURC Jan 1:50:20
 32. BUREŠ Jiří 45:47  30. ŠKLÍBA Karel 2:05:00
 33. SZTURC Jan 47:42 M65 8. JOCH František 1:35:09
 35. ŘEZNÍČEK Jaroslav 49:38 M70 5. HLUSIČKA Josef 1:45:23
M60 20. VORLÍČEK Rudolf 46:30
 22. DVOŘÁK Ladislav 52:48 W40 6. OTTOVÁ Radka 1:42:10
M65 7. ŘEZÁČ Ivo 41:12  9. SIEGLOVÁ Magda 2:03:47
 21. PLECHÁČEK Jiří 49:34
 24. BRADÁČ Alois 54:39  3x4 km kros – štafety    

M70 7. HLUSIČKA Josef 46:34 M50 1. Kalát- 
M80 2. MATZNER Karel 57:01   - Matěcha-Ličman 43:13
    M55 3. Kravčík-
W40 9. OTTOVÁ Radka 44:20    -Westrmaier-Pechek 45:26
W60 3. ROČŇÁKOVÁ Slávka 54:30
W70 3. ELLINGEROVÁ Dana 70:48

10 km chůze   30 km chůze
M50 7. KALÁT Josef 54:07 M40 1. BÍLEK Roman 2:25:27
 11. MOCKER František 65:58 M50 5. KALÁT Josef 3:00:52
M55 3. JANOUŠEK Jiří 54:21 M55 4. JANOUŠEK Jiří 3:06:19
 7. ADAM Petr 56:58  7. ADAM Petr 3:07:19
 11. PRÜCKNER Jaroslav 64:34  10. PRÜCKNER Jaroslav 3:33:42
M60 9. PTÁK Jaroslav 60:07 M60 5. PTÁK Jaroslav 3:07:40
M65 6. MAREK Stanislav 64:28 M65 4. MAREK Stanislav 3:27:33

Chodecké teamy na 10 km   Chodecké teamy na 30 km    
M55 2. Janoušek-Adam-Pták 2:51:26 M55 2. Janoušek-Adam-Pták 9:21:17

5



MISTROVSTVÍ ČR VETERÁNŮ 2009 aneb JAk JSME PROPLULI PÍSkEM

Nechybělo mnoho a letošní Mistrovství české republiky veteránů v atletice by se dalo s nadsáz-
kou pojmenovat jako Mistrovství plavecké. Tolik vody, kolik nám nadělil Písek jsme už dlouho 
nezažili. Kam se v tomto ohledu „hrabe“ předloňský Tábor. Slavnostní zahájení bylo velmi dů-
stojné, pozvání přijala Jarmila Kratochvílová a starosta města ing. Miroslav Sládek naše Mis-
trovství oficiálně zahájil. Poslechli jsme si českou hymnu a po ní nastoupily ke svému fialovému 
vystoupení krásné mažoretky. Končily nejen fialové, ale i úplně mokré.
Ovšem našich 41 žen s 82 starty a 172 mužů s 321starty nic neodradilo. Dokonce ženy překona-
ly nebo vytvořily 8 českých rekordů a muži se postarali o dalších 5. A nedali se ani písečtí pořa-
datelé, rozhodčí a další dobrovolníci. Nasazení všech bylo ohromné. Závodníci se prali s častými 
přívaly deště. Běžci mokří od hlavy až k patě, překážkáři měli na všech tratích za každou překáž-
kou vodní příkop, vrhači po kotníky ve vodě, kterou už tráva nebrala, vymetání vody z kruhů bylo 
zcela marné, dálkaři i trojskokani oblepeni pískem, výškaři se nebojácně odráželi proti vodou 
nasáklému doskočišti a rozhodčí schovaní pod přístřešky žmoulali mokré zápisy, pásma, pra-
porky a další potřebné inštrumenty. Ale to trochu přeháním – kdepak, tak hrozivé to zase nebylo! 
Občas se na nás podívalo sluníčko, které svou silou v okamžiku vysoušelo tartan, doskočiště 
i atlety, a pěkně nás hřálo. Běžci na 5000 m se díky odpařování vody po celou trať saunovali. 
Naštěstí se k dešti nepřidal vítr a bylo teplo.
Prezentace probíhala od 8 do 12 hodin. Odprezentovat 213 startujících se 403 starty je obrovský 
nápor. Pokud nejsou závodníci předem přihlášeni, vše se prodlužuje. Vepisujeme je do startov-
ních listin – a to i na čtyři disciplíny. K nim se přidávají nováčci, kteří se na místě přihlašují do SV. 
S nimi vyplňujeme přihlášku a opět zapisujeme do startovních listin. Jsou i tací, kteří ve chvíli, 
kdy přijdou na řadu, začnou usilovně přemýšlet, kteréže disciplíny by si střihli. A když je tako-
vých lidí 30 - 40, je opravdu co dělat. Proto Vás prosíme, příště se všichni přihlašujte předem. 
I členové výboru jsou atleti, kteří chtějí v klidu závodit.
Pořadatelé v čele s Jardou Putschöglem a Pavlem Průšou se vyznamenali i při organizaci večerní-
ho programu. Ve velmi pěkné restauraci, vzdálené jen kousek od osmé dráhy, jsme se po závo-
dech navečeřeli. Od sponzorů jsme dostali bílé i červené víno, na pultech byly připraveny džbány 
s čistou vodou a ledem a na stolech výborné tvarohové koláče – prostě úžasná péče. Po večeři 
proběhlo slavnostní vyhlášení výsledků, kterého se ujal skvělý hlasatel celého dne Martin Zvo-
níček. Písecký Vašek Šejbl připravil stupně vítězů, na kterých se vystřídala spousta těch nejú-
spěšnějších závodníků. A to už byli připraveni hudebníci, kteří nám hráli a zpívali do pozdních 
nočních hodin. Tančilo a zpívalo se všude, i venku na terase. Myslím, že si všichni přítomní užívali 
příjemně doznívající den…

V závěru musím všem moc poděkovat. Pořadatelé, organizátoři, rozhodčí, všichni v závodní kan-
celáři i technická četa udělali obrovský kus práce. Važme si toho, že si ukrojili ze své volné soboty 
a věnovali ji nám. Také obsluha v restauraci se o nás perfektně postarala, hudebníci a další a dal-
ší lidé, kteří přispěli k zdárnému průběhu našeho mistrovství. Je za tím vším strašně moc práce, 
která všechna není vidět, ale bez které by to všechno neproběhlo. Omluvte, prosím, případné 
chybičky. Pokusíme se je napravit. Všichni se snažili pro Vás udělat perfektní servis. A děkuji 
i Vám, atletům, že jste si našli čas i cestu do Písku a že jste svým odhodláním a nasazením při-
spěli k nezapomenutelnému Mistrovství české republiky. 
Pokochejte se připojenými výsledky na samostatné straně.

Blanka Vykydalová

6



Výsledky mistrovství ČR atletů-veteránů 2009 – Písek 27. června

pořadí                     trať
celk. v kat. jméno naroz. oddíl věk výkon přepoč. vítr váha
   100 m
 1 1 Výbošťok Vladimír 2/19/1947 Dukla Bánska Bystrica 62 12,81 10,54 +0.3 
 2 1 Urban Jiří 2/5/1955 TJ Jiskra Otrokovice 54 12,47 10,85 +0.3 
 3 2 Čech Oto 1/9/1956 TJ Spolana Neratovice 53 12,45 10,90 +0.3 
 4 1 Gomola Roman 12/8/1973 ASK Slavia Praha 35 11,22 11,07 +0.3 
 5 1 Kábele Antonín 8/16/1935 ASK Slavia Praha 73 14,93 11,13 +1.1 
 6 3 Hrazdira Jaroslav 9/26/1956 A.C. TEPO Kladno 52 13,18 11,62 +1.1 
 7 4 Konečný Pavel 7/21/1956 TJ Slezan Opava 52 13,29 11,72 +1.1 
 8 1 Peleška Václav 6/5/1966 ATLETIKA Kadaň 43 12,56 11,75 +0.3 
 9 1 Janouch Jiří 9/2/1959 Praha 49 13,17 11,84 +1.1 
 10 2 Toman Václav 6/27/1972 SKP Nymburk 37 12,22 11,90 +0.3 
 11 1 Krinke Vladislav 4/25/1952 Litoměřice 57 13,97 11,91 +1.0 
 12 2 Michalovič Štěpán 4/11/1952 1. FC Žamberk 57 14,15 12,07 +1.1 
 13 2 Marek Pavel 9/29/1968 ASK Slavia Praha 40 12,69 12,11 +0.3 
 14 2 Antuš Jan 10/1/1960 Liberec 48 13,53 12,25 +1.1 
 15 3 Polívka Milan 12/11/1971 SK Spartak Praha 4 37 12,69 12,36 +1.1 
 16 1 Kopřiva František 4/3/1944 Sokol Úvaly 65 15,38 12,37 +1.0 
 17 2 Lepič Pavel 5/4/1946 Slavoj Pacov 63 15,37 12,55 +1.0 
 18 3 Sandr Josef 11/27/1959 SKP Union Cheb 49 13,97 12,56 +1.1 
 19 2 Pachmann Otakar 2/23/1944 SABZO Praha 65 16,54 13,30 +1.0 
 20 1 Tomášek František 3/10/1925 TJ Jiskra Otrokovice 84 21,56 13,98 +1.0 
 21 2 Krul Alois 1/28/1927 Vrchlabí 82 21,16 14,13 +1.0 
 22 5 Klepáč Pavel 12/21/1955 TJ Sokol Žabovřesky 53 16,40 14,36 +1.0 
 23 1 Toman Vratislav 7/4/1932 Lipník nad Bečvou 76 29,01 20,92 +1.0 
   200m       
 1 1 Urban Jiří 2/5/1955 TJ Jiskra Otrokovice 54 25,57 21,98 +0.1 
 2 1 Fleischmann Pavel 9/21/1963 Sokol Milevsko 45 24,88 22,79 +0.1 
 3 2 Padevět Miloš 6/1/1963 SK Aktis Praha 46 25,45 23,15 +0.1 
 4 1 Peleška Václav 6/5/1966 ATLETIKA Kadaň 43 25,85 24,02 +0.1 
 5 1 Toman Václav 6/27/1972 SKP Nymburk 37 25,18 24,41 +0.1 
 6 2 Marek Pavel 9/29/1968 ASK Slavia Praha 40 25,78 24,47 +0.1 
 7 1 Kábele Antonín 8/16/1935 ASK Slavia Praha 73 33,75 24,57 +0.3 
 8 1 Michalovič Štěpán 4/11/1952 1. FC Žamberk 57 29,33 24,67 +0.1 
 9 2 Fliegl Miroslav 11/22/1954 Olymp Praha 54 29,09 25,00 -0.1 
 10 1 Jankovský Antonín 5/7/1942 ASK Slavia Praha 67 33,25 25,76 +0.3 
 11  Polívka Milan 12/11/1971 SK Spartak Praha 4 37 26,87 26,05 +0.1 
 12 1 Kašpar Zdeněk 5/6/1948 AC Slovan Liberec 61 32,40 26,44 +0.3 
 13 2 Kopřiva František 4/3/1944 Sokol Úvaly 65 33,99 26,84 -0.1 
 14 3 Sandr Josef 11/27/1959 SKP Union Cheb 49 30,95 27,56 +0.3 
 15 3 Klečka Jiří 4/17/1956 TJ Klatovy 53 32,78 28,38 +0.3 
 16 3 Pachmann Otakar 2/23/1944 SABZO Praha 65 36,23 28,61 -0.1 
 17 2 Ouzký Vladimír 9/3/1948 Otvice 60 40,60 33,40 +0.3 
 18 4 Bradáč Alois 10/2/1940 Orel Žďár nad S. 68 46,81 35,92 -0.1 
 19 4 Klepáč Pavel 12/21/1955 TJ Sokol Žabovřesky 53 42,20 36,53 -0.1 
   400m       
 1 1 Fleischmann Pavel 9/21/1963 Sokol Milevsko 45 54,41 49,36  
 2 1 Šejbl Václav 11/7/1944 Atletika Písek 64 64,29 50,01  
 3 2 Pádivý Richard 1/30/1962 Slávia Praha 47 57,06 51,03  
 4 3 Pekař Petr 4/12/1963 Slavoj St.Boleslav 46 57,38 51,69  
 5 1 Brett Ladislav 9/16/1949 PSK Praha 59 64,14 52,23  
 6 1 Cihlář Jan 2/11/1970 TJ Loko Beroun 39 55,37 52,31  
 7 1 Cihlář Zdislav 11/8/1964 TJ Loko Beroun 44 57,59 52,61  
 8 2 Zedník Jan 10/4/1953 SK Spartak Praha 4 55 64,47 54,29  
 9 3 Michalovič Štěpán 4/11/1952 1. FC Žamberk 57 66,81 55,33  
 10 1 Jankovský Antonín 5/7/1942 ASK Slavia Praha 67 73,98 55,82  

7



 11 2 Mikšl Rostislav 5/29/1972 SKP Čes. Budějovice 37 58,47 55,95  
 12 1 Matzner karel 3/16/1929 M-Team Zvole 80 94,74 60,52  
 13 2 Šůcha Václav 2/13/1946 PIM RC Stříbro 63 79,97 62,80  
 14 2 Ollé Ludovít 12/26/1939 AC Ml.Boleslav 69 86,68 64,03  
 15 3 Bradáč Alois 10/2/1940 Orel Žďár nad S. 68 93,60 69,88  
   800m       
 1 1 Homolka Rudolf 6/16/1954 ASK Děčín 55 2:16.96 1:54.57  
 2 1 Cihlář Zdislav 11/8/1964 TJ Loko Beroun 44 2:06.66 1:55.56  
 3 1 Šejbl Václav 11/7/1944 Atletika Písek 64 2:31.14 1:56.19  
 5 2 Brett Ladislav 9/16/1949 PSK Olymp Praha 59 2:26.05 1:57.88  
 6 1 Cihlář Jan 2/11/1970 TJ Loko Beroun 39 2:05.74 1:58.89  
 7 2 Fójcik Vavřinec 11/29/1959 TJ TŽ Třinec 49 2:19.71 2:02.73  
 8 3 Sehnal Adrien 5/16/1953 TJ Dukla Praha 56 2:30.52 2:04.82  
 9 2 Preisler Michal 2/8/1971 TJ LIAZ Jablonec 38 2:12.09 2:05.75  
 10 1 Matěcha Miroslav 6/30/1955 TJ Hvězda Trnovany 53 2:28.04 2:05.91  
 11 2 Sládek Ladislav 3/7/1949 Sokol Písek 60 2:42.34 2:09.84  
 12 3 Basler Jan 5/6/1970 Bludov 39 2:18.11 2:10.59  
 13 1 Matzner karel 3/16/1929 M-Team Zvole 80 3:33.30 2:12.95  
 14 1 Ollé Ludovít 12/26/1939 AC Ml.Boleslav 69 3:03.83 2:13.74  
 15 3 Šůcha Václav 2/13/1946 PIM RC Stříbro 63 2:52.52 2:13.97  
 16 4 Nejeschleba Ivan 4/7/1952 Troubsko 57 2:49.17 2:19.03  
 17 2 Doleček František 4/26/1943 Slavoj St. Boleslav 66 3:12.34 2:24.74  
 18 3 Kunc Josef 2/22/1960 LRS Vyškov 49 2:47.30 2:26.96  
 19 3 Bradáč Alois 10/2/1940 Orel Žďár nad S. 68 3:29.16 2:33.90  
 20 1 Panáček Antonín 3/14/1931 Jindřichov 78 4:24,82 2:49.86  
 21 4 Pachmann Otakar 2/23/1944 SABZO Praha 65 3:44.18 2:50.58  
 22 4 Ouzký Vladimír 9/3/1948 Otvice 60 3:41.63 2:57.26  
   Činka Miroslav 1/27/1957 LBC N.Město/Met 52 DNF   
   1500m       
 1 1 Kravčík Miroslav 9/5/1953 BK SAK Karviná 55 4:52.76 4:06.74  
 2 2 Krsek Miroslav 9/24/1949 MK Luková 59 5:04.29 4:07.30  
 3 1 Louda Petr 6/20/1964 AC Turnov 45 4:31.79 4:08.34  
 4 1 Kolínek František 8/25/1956 AK Perná 52 4:50.85 4:11.42  
 5 3 Sehnal Adrien 5/16/1953 TJ Dukla Praha 56 5:03.43 4:13.46  
 6 2 Matěcha Miroslav 6/30/1955 TJ Hvězda Trnovany 53 5:01.54 4:18.49  
 7 1 Preisler Michal 2/8/1971 TJ LIAZ Jablonec 38 4:39.59 4:28.80  
 8 2 Bušek Martin 5/3/1964 Havířov 45 4:57.94 4:32.23  
 9 1 Ollé Ludovít 12/26/1939 AC Ml.Boleslav 69 6:17.41 4:35.97  
 10 1 Šůcha Václav 2/13/1946 PIM RC Stříbro 63 5:55.68 4:37.90  
 11 3 Chlumský Petr 2/20/1960 AC Čes.Lípa 49 5:15.17 4:39.18  
 12 2 Vorlíček Rudolf 10/22/1947 BK Běkodo Teplice 61 5:59.41 4:46.53  
 13 4 Szturc Jan 2/28/1950 BK SAK Karviná 59 6:02.58 4:54.67  
 14 4 Kunc Josef 2/22/1960 LRS Vyškov 49 5:33.80 4:55.69  
 15 3 Boháč Karel 4/17/1947 L2000 Tábor 62 6:29.75 5:07.63  
 16 2 Doleček František 4/26/1943 Slavoj St. Boleslav 66 6:54.41 5:13.67  
 17 3 Černý Václav 2/23/1957 AC OH Praha 52 6:08.90 5:18.88  
 18 3 Bradáč Alois 10/2/1940 Orel Žďár nad S. 68 7:37.16 5:38.21  
 19 4 Mocker František 1/29/1958 AC Čes.Lípa 51 6:30.07 5:39.99  
   5000m       
 1 1 Kravčík Miroslav 9/5/1953 BK SAK Karviná 55 18:09.09 15:33.36  
 2 1 Jašarov Zdeněk 2/19/1957 SKP Čes.Buděj. 52 18:53.85 16:36.32  
 3 2 Matěcha Miroslav 6/30/1955 TJ Hvězda Trnovany 53 19:12.41 16:44.22  
 4 2 Sehnal Adrien 5/16/1953 Dukla Praha 56 20:12.75 17:10.24  
 5 1 Sládek Ladislav 3/7/1949 Sokol Písek 60 21:07.77 17:18.69  
 6 3 Binter Karel 11/19/1951 Lokomotiva Trutnov 57 20:39.29 17:23.36  
 7 4 Westrmaier Jiří 11/2/1953 SK Westrmaier Kol. 55 20:39.27 17:42.06  
 8 1 Mikšl Rostislav 5/29/1972 SKP Čes.Buděj. 37 18:17.50 17:58.52  
 9 5 Pecháček Štěpán 8/20/1953 VS Tábor 55 21:06.70 18:05.57  
 10 2 Šůcha Václav 2/13/1946 PIM RC Stříbro 63 23:22.34 18:35.43

8



  
 11 3 Vorlíček Rudolf 10/22/1947 BK Běkodo Teplice 61 23:02.15 18:41.34  
 12 6 Szturc Jan 2/28/1950 BK SAK Karviná 59 23:07.13 19:06.88  
 13 1 Kunc Josef 2/22/1960 LRS Vyškov 49 21:40.82 19:30.87  
 14 1 Soukup Jiří 6/30/1927 L100 Hradec Král. 81 36:49.70 23:05.93  
 15 7 Hájíček František 12/22/1951 SPSVD Jistebnice 57 29:22.99 24:44.27  
 16 4 Ouzký Vladimír 9/3/1948 Otvice 60 30:30.44 24:59.68  
   10 000m       
 1 1 Krsek Miroslav 9/24/1949 MK Luková 59 38:14.02 31:46.79  
 2 1 Rodina Bohuslav 4/20/1959 Atletika Písek 50 36:34.77 32:50.91  
 3 1 Budil Roman 5/8/1969 Bosňany 40 34:07.41 33:01.69  
 4 2 Jansa Jiří 2/25/1966 Atletika Písek 43 35:00.95 33:09.81  
 5 2 Tík František 9/17/1957 Vodňany 51 38:00.28 33:51.05  
 6 3 Malík Vít 1/22/1969 Sokol Č.B.Borovany 40 36:12.78 35:03.04  
 7 3 Krčmář Petr 4/23/1958 TJ Sušice 51 39:26.10 35:07.49  
 8 1 Jiříček Vladimír 2/10/1949 Vyškov 60 44:30.60 36:39.51  
 9 1 Kunc Josef 2/22/1960 LRS Vyškov 49 40:56.07 37:02.99  
 10 4 Frabša Michal 11/4/1965 KOVO Praha 43 39:39.44 37:33.57  
 11 2 Boháč Karel 4/17/1947 L2000 Tábor 62 47:45.39 38:33.81  
 12 2 Hájíček František 12/22/1951 SPSVD Jistebnice 57 56:19.77 47:40.64  
   krátké překážky       
 1 1 Čech Oto 1/9/1956 TJ Spol.Neratovice 53 15,41 14,25 +0.7 100 m
 2 1 Fiedler Karel 5/27/1949 AFK Chrudim 60 17,37 15,51 +0.7 100 m
 3 1 Polívka Milan 12/11/1971 SK Spartak Praha 4 37 17,95 17,19 +1.3 110 m
 4 1 Polák Miroslav 3/8/1952 MASSAS Liberec 57 20,93 18,53 +1.3 100 m
 5 2 Klečka Jiří 4/17/1956 TJ Klatovy 53 20,29 18,77 +1.3 100 m
 6 2 Dvořák Ladislav 8/5/1948 TJ LIAZ Jablonec 60 21,99 19,64 +1.3 100 m
   dlouhé překážky       
 1 1 Pádivý Richard 1/30/1962 Slávia Praha 47 62,20 53,62  400 m
 2 1 Aust Jaromír 3/6/1949 Dukla Praha 60 53,43 59,62  300 m
 3 1 Binter Karel 11/19/1951 Lokomotiva Trutnov 57 79,57 62,24  400 m
 4 2 Dvořák Ladislav 8/5/1948 TJ LIAZ Jablonec 60 59,12 65,97  300 m
 5 1 Toman Václav 6/27/1972 SKP Nymburk 37 69,67 66,05  400 m
 6 1 Sviták Miloslav 5/31/1959 AC Česká Lípa 50 89,33 75,61  400 m
   steeple        
 1 1 Krsek Jaroslav 12/25/1951 Ústí nad Orlicí 57 11:55.24 9:17.18  3 km
 2 1 Kolínek František 8/25/1956 AK Perná 52 11:21.86 9:22.20  3 km
 3 2 Fliegl Miroslav 11/22/1954 PSK Olymp Praha 54 11:43.89 9:27.76  3 km
 4 1 Müller Bernard 6/20/1942 ASK Děčín 67 10:48.66 11:25.70  2 km
 5 1 Soukup Jiří 6/30/1927 L100 Hradec Král. 81 15:43.56 12:44.01  2 km
 6 1 Rudolf Pavel 12/17/1944 MASSAS Liberec 64 12:12.35 13:28.59  2 km
 7 2 Svoboda Josef 4/7/1944 MASSAS Liberec 65 12:27.79 13:34.35  2 km
   5000 m chůze       
 1 1 Janoušek Jiří 11/28/1951 TJ Jiskra Otrokovice 57 26:13.0 21:34.82  
 2 2 Sehnal Adrien 5/16/1952 Dukla Praha 57 27:41.4 22:47.65  
 3 3 Kovář Rostislav 3/20/1951 AK Olomouc 58 28:10.1 22:58.72  
 4 1 Čerepušťák Ondřej 2/17/1948 AVC Praha 61 29:52.9 23:42.28  
 5 1 Marek Stanislav 11/5/1942 TJ Spartak Třebíč 66 31:36.5 23:51.07  
 6 2 Pivoňka Milan 11/15/1942 Lovoch. Lovosice 66 33:34.9 25:20.42  
 7 1 Sviták Miloslav 5/31/1959 AC Česká Lípa 50 30:51.0 26:56.98  
 8 1 Chmelař Jan 6/4/1961 TJ Sokol Opava 48 30:35.1 27:08.28  
 9 2 Mocker František 1/29/1958 AC Čes.Lípa 51 31:23.2 27:11.79  
 10 1 Skácel Jindřich 11/30/1937 AC Mor.Slavia Brno 71 38:28.8 27:29.87  
 11 1 Ejem Milan 2/4/1933 TJ Sokol Opava 76 40:52.4 27:30.16  
 12 1 Vondra Václav 8/27/1968 Loko Beroun 40 29:39.4 27:53.64  
 13 2 Konečný Jiří 3/10/1932 TJ Krásný Dvůr 77 50:16.2 33:23.35  
 14 2 Sandr Josef 11/27/1959 SKP Union Cheb 49 39:20.9 34:38.52  
   výška       
 1 1 Lorenc Jaroslav 9/22/1953 Sokol ČB 55 172 227  
 2 1 Mikulič Jiří 5/8/1944 TJ Gymn.Znojmo 65 142 208  

9



 3 1 Amler Jaroslav 4/27/1956 TJ Česká Lípa 53 160 207  
 4 1 Zapala Alois 4/5/1966 AK Hodonín 43 176 205  
 5 1 Beinhauer Rudolf 3/2/1939 TJ Znojmo 70 126 195  
 6 1 Kašpar Zdeněk 5/6/1948 AC Slovan Liberec 61 138 194  
 7 2 Sobotka Ivan 6/14/1943 TJ Sokol Žabovřesky 66 130 193  
 8 2 Vonášek Josef 7/16/1937 TJ Bohemians Praha 71 122 191  
 9 1 Janouch Jiří 9/2/1959 Praha 49 152 188  
 10 2 Zedník Jan 10/4/1953 SK Spartak Praha 4 55 142 187  
 11 3 Všianský Petr 6/2/1944 Univerzita Brno 65 126 185  
 12 2 Babilonský Marcel 12/28/1959 AK Bílina 49 148 183  
 13 2 Dvořák Ladislav 8/5/1948 TJ LIAZ Jablonec 60 130 181  
 14 1 Koláček Miloslav 10/16/1933 TJ Sokol Žabovřesky 75 110 179  
 15 3 Trušník Petr 3/16/1947 SK Přerov 62 126 179  
 16 2 Král Josef 2/9/1968 Jiskra Zruč nad S. 41 156 178  
 17 1 Soukup Jiří 6/30/1927 L100 Hradec Král. 81 98 171  
 18 1 Skalický Pavel 10/27/1971 SK AKTIS Praha 37 156 170  
 19 1 Rudolf Pavel 12/17/1944 MASSAS Liberec 64 114 165  
 20 4 Svoboda Josef 4/7/1944 MASSAS Liberec 65 110 161  
 21 2 Volný Jiří 3/13/1956 TJ Slezan Opava 53 122 158  
   tyč       
 1 1 Hadinger Antonín 12/16/1951 TJ LIAZ Jablonec 57 403 587  
 2 1 Fiedler Karel 5/27/1949 AFK Chrudim 60 360 547  
 3 2 Frič Jaromír  9/16/1953 AKA Škoda Plzeň 55 320 453  
 4 1 Fiedler Pavel 12/30/1972 AFK Chrudim 36 370 402  
 5 1 Čeřovský Michal 7/24/1963 TJ LIAZ Jablonec 45 320 394  
 6 3 Svoboda Václav 7/16/1949 TJ Sušice 59 250 375  
 7 1 Volný Jiří 3/13/1956 TJ Slezan Opava 53 260 358  
 8 1 Zlatník Daniel 9/1/1966 TJ LIAZ Jablonec 42 270 319  
   dálka       
 1 1 Vonášek Josef 7/16/1937 TJ Bohemians  71 394 673  
 2 1 Michalovič Štěpán 4/11/1952 1. FC Žamberk 57 463 656  
 3 1 Růžička Ivan 11/25/1961 SK Týniště/Orl 47 516 639  
 4 2 Polák Miroslav 3/8/1952 MASSAS Liberec 57 434 614  
 5 1 Všianský Petr 6/2/1944 Univerzita Brno 65 389 613  
 6 1 Peleška Václav 6/5/1966 ATLETIKA Kadaň 43 518 607  
 7 2 Janouch Jiří 9/2/1959 Praha 49 475 604  
 8 3 Antuš Jan 10/1/1960 Liberec 48 476 597  
 9 1 Remeš Pavel 10/30/1970 Kavalier Sázava 38 545 597  
 10 2 Kopřiva František 4/3/1944 Sokol Úvaly 65 371 585  
 11 2 Toman Václav 6/27/1972 SKP Nymburk 37 510 552  
 12 1 Klečka Jiří 4/17/1956 TJ Klatovy 53 400 537  
 13 1 Vonášek Vlastimil 8/12/1946 DURA Blatná 62 339 513  
 14 1 Tomášek František 3/10/1925 TJ Jiskra Otrokovice 84 231 484  
   trojskok       
 1 1 Vonášek Josef 7/16/1937 TJ Bohemians  71 8,48 14,31  
 2 2 Matura Jiří 1/7/1938 TJ LIAZ Jablonec 71 7,66 12,93  
 3 1 Růžička Ivan 11/25/1961 SK Týniště/Orl 47 10,69 12,75  
 4 1 Polák Miroslav 3/8/1952 MASSAS Liberec 57 8,88 12,24  
 5 2 Antuš Jan 10/1/1960 Liberec 48 9,78 11,84  
 6 1 Dvořák Ladislav 8/5/1948 TJ LIAZ Jablonec 60 8,10 11,65  
 7 2 Vonášek Vlastimil 8/12/1946 DURA Blatná 62 7,22 10,70  
 8 3 Rudolf Pavel 12/17/1944 MASSAS Liberec 64 6,91 10,54  
 9 1 Soukup Jiří 6/30/1927 L100 Hradec Král. 81 5,28 10,29  
 10 1 Klepáč Pavel 12/21/1955 TJ Sokol Žabovřesky 53 6,89 8,96  
   koule       
 1 1 Fencl Pavel 1/21/1946 Loko Veselí/Luž. 63 12,82 18,57  5 kg
 2 2 Kropáč Josef 1/14/1947 AC Slovan Liberec 62 12,97 18,38  5 kg
 3 3 Uhlík František 10/7/1944 AK Zlín 64 11,98 17,72  5 kg
 4 1 Vašata Václav 9/17/1943 Sokol Hradec Král. 65 11,59 17,50  5 kg

10



 5 1 Beinhauer Rudolf 3/2/1939 TJ Znojmo 70 11,56 17,40  4 kg
 6 1 Jílek Pavel 1/6/1929 Dukla Praha 80 9,06 16,93  4 kg
 7 1 Panocha Václav 3/22/1933 AC Ústí nad Labem 76 9,71 16,65  4 kg
 8 2 Mayer Josef 8/21/1937 Nýrsko 71 10,79 16,61  4 kg
 9 1 Řechka Bedřich 12/16/1950 Sokol Domažlice 58 11,66 16,60  6 kg
 10 3 Boldan Arnošt 7/21/1934 TJ Klatovy 74 9,82 16,13  4 kg
 11 4 Horák Vladimír 6/6/1939 Sl.Sl.Uh.Hradiště 70 10,67 16,06  4 kg
 12 1 Hubáček Jaroslav 3/7/1955 Sokol Hradec Král. 54 12,04 15,72  6 kg
 13 2 Šamonil Jiří 8/7/1941 Štítov 67 9,63 15,21  5 kg
 14 2 Horák Jiří 7/7/1931 Sokol Studenec  77 8,32 14,59  4 kg
 15 4 Hovorka Jaroslav 8/18/1944 AC Ústí/L 64 9,84 14,55  5 kg
 16 2 Frič Jaromír  9/16/1953 AKA Škoda Plzeň 55 10,90 14,52  6 kg
 17 5 Zemek Karel 10/16/1935 Kovohutě Příbram 73 8,96 14,41  4 kg
 18 6 Prokop Pavel 9/3/1935 Sokol Malá Strana 73 8,78 14,12  4 kg
 19 5 Trnka Jan 3/17/1948 Atletika Sázava 61 10,15 14,07  5 kg
 20 3 Kovařík Jan 3/8/1942 LRS Vyškov 67 8,77 13,85  5 kg
 21 1 Hübner Antonín 5/8/1973 TJ Jiskra Ústí/Orl 36 13,72 13,72  7,26 kg
 22 7 Bělonohý Jaroslav 7/26/1934 AC Slovan Liberec 74 8,27 13,58  4 kg
 23 1 Bakala Jan 10/24/1962 AC Slovan Liberec 46 11,21 13,54  7,26 kg
 24 2 Jursa Luděk 9/11/1970 TJ Jiskra Ústí/Orl 38 13,26 13,48  7,26 kg
 25 4 Müller Bernard 6/20/1942 ASK Děčín 67 8,33 13,15  5 kg
 26 1 Hrabec Jan 4/11/1965 TJ Slezan F-M 44 11,12 12,86  7,26 kg
 27 3 Heinl Martin 6/23/1973 TJ LIAZ Jablonec 36 12,60 12,60  7,26 kg
 28 2 Kadlec Stanislav 12/15/1958 TJ Sokol Plzeň 50 10,36 12,39  6 kg
 29 2 Tomášek František 3/10/1925 TJ Jiskra Otrokovice 84 5,66 12,11  4 kg
 30 4 Skalický Pavel 10/27/1971 SK AKTIS Praha 37 11,47 11,47  7,26 kg
 31 6 Ouzký Vladimír 9/3/1948 Otvice 60 6,82 9,24  5 kg
   disk       
 1 1 Kropáč Josef 1/14/1947 AC Slovan Liberec 62 49,57 57,93  1 kg
 2 1 Valent Gejza 10/3/1953 AK Olomouc 55 47,47 57,08  1,5 kg
 3 2 Gryc Miloš 5/7/1949 TJ Znojmo 60 49,51 55,32  1 kg
 4 2 Řechka Bedřich 12/16/1950 Sokol Domažlice 58 42,67 54,84  1,5 kg
 5 3 Uhlík František 10/7/1944 AK Zlín 64 44,45 54,22  1 kg
 6 1 Boldan Arnošt 7/21/1934 TJ Klatovy 74 34,80 52,76  1kg
 7 1 Novotný Vladimír 2/4/1944 Jiskra Litomyšl 65 41,77 52,03  1kg
 8 4 Sosna Václav 2/22/1948 Sokol Písek 61 44,79 51,19  1kg
 9 2 Staněk Petr 5/23/1941 AC Nýřany 68 38,11 50,74  1kg
 10 1 Panocha Václav 3/22/1933 AC Ústí nad Labem 76 30,99 49,08  1kg
 11 3 Vašata Václav 9/17/1943 TJ Sokol Hradec Král. 65 38,98 48,55  1kg
 12 1 Hošek Karel 4/4/1958 AK Kroměříž 51 42,99 47,43  1,5kg
 13 4 Bednář Karel 3/9/1944 TJ Znojmo 65 37,47 46,67  1kg
 14 5 Kašpar Zdeněk 5/6/1948 AC Slovan Liberec 61 39,81 45,50  1kg
 15 2 Jetelina Radim 7/25/1954 TJ Sokol Žabovřesky 54 37,40 44,04  1,5kg
 16 2 Horák Jiří 7/7/1931 Sokol Studenec 77 26,07 42,21  1kg
 17 5 Šamonil Jiří 8/7/1941 Štítov 67 31,36 40,85  1kg
 18 2 Bělonohý Jaroslav 7/26/1934 AC Slovan Liberec 74 26,72 40,51  1kg
 19 3 Hubáček Jaroslav 3/7/1955 Sokol Hradec Král. 54 34,00 40,04  1,5kg
 20 1 Novotný Libor 6/13/1963 TJ Sokol Žabovřesky 46 35,34 39,58  2kg
 21 6 Valíček František 2/19/1941 TJ Sokol Žabovřesky 68 29,50 39,27  1kg
 22 6 Vonášek Vlastimil 8/12/1946 DURA Blatná 62 33,26 38,87  1kg
 23 1 Heinl Martin 6/23/1973 TJ LIAZ Jablonec 36 38,30 38,30  2kg
 24 3 Mayer Josef 8/21/1937 KČT Nýrsko 71 26,65 37,85  1kg
 25 7 Brandejs Jan 5/8/1949 TJ Sokol Žabovřesky 60 33,67 37,62  1kg
 26 2 Bakala Jan 10/24/1962 AC Slovan Liberec 46 33,43 37,44  2kg
 27 7 Kovařík Jan 3/8/1942 LRS Vyškov 67 26,13 34,04  1kg
 28 4 Kadlec Stanislav 12/15/1958 TJ Sokol Plzeň 50 31,09 33,53  1,5kg
 29 8 Trnka Jan 3/17/1948 Atletika Sázava 61 28,15 32,17  1kg
 30 8 Müller Bernard 6/20/1942 ASK Děčín 67 24,56 31,99  1kg

11



 31 9 Hovorka Jaroslav 8/18/1944 AC Ústí/L 64 25,88 31,57  1kg
 32 2 Skalický Pavel 10/27/1971 SK AKTIS Praha 37 31,54 31,54  2kg
 33 5 Anton Václav 2/28/1958 TJ Sokol Plzeň 51 27,10 29,90  1,5kg
   oštěp       
 1 1 Dráb František 10/19/1949 TJ TŽ Třinec 59 49,14 79,96  700g
 2 1 Homolka Rudolf 1/19/1944 Tatran Sedlčany 65 42,05 73,44  600g
 3 1 Fait Jiří 1/31/1946 AK Bílina 63 40,70 68,52  600g
 4 2 Sobotka Ivan 6/14/1943 TJ SokolŽabovřesky 66 38,25 68,12  600g
 5 1 Jílek Pavel 1/6/1929 Dukla Praha 80 30,84 65,66  400g
 6 3 Novotný Vladimír 2/4/1944 Jiskra Litomyšl 65 36,38 63,53  600g
 7 2 Sosna Václav 2/22/1948 Sokol Písek 61 39,08 63,33  600g
 8 3 Brandejs Jan 5/8/1949 TJ SokolŽabovřesky 60 39,52 62,80  600g
 9 4 Všianský Petr 6/2/1944 Univerzita Brno 65 32,89 57,44  600g
 10 1 Moravec Miloslav 10/12/1923 Sokol Hradec král. 85 21,40 55,90  400g
 11 4 Kašpar Zdeněk 5/6/1948 AC Slovan Liberec 61 33,89 54,92  600g
 12 1 Egner Vladimír 9/21/1963 TJ Znojmo 45 41,92 54,49  800g
 13 1 Doucha Jiří 10/23/1965 Jiskra Havlíčkův Brod 43 43,20 54,13  800g
 14 1 Vonášek Josef 7/16/1937 TJ Bohemians Praha 71 28,70 53,80  500g
 15 1 Anton Václav 2/28/1958 TJ Sokol Plzeň 51 38,41 53,72  700g
 16 1 Panocha Václav 3/22/1933 AC Ústí nad Labem 76 25,88 53,35  500g
 17 2 Janouch Jiří 9/2/1959 Praha 49 38,00 53,30  800g
 18 2 Koláček Miloslav 10/16/1933 TJ Sokol Žabovřesky 75 26,35 53,25  500g
 19 3 Důbrava Miroslav 10/9/1963 TJ Sokol SG Plzeň 45 40,92 53,19  800g
 20 5 Zabloudil Antonín  4/11/1947 Vyškov 62 31,94 52,77  600g 
 21 2 Prokop Pavel 9/3/1935 Sokol Malá Strana 73 26,55 51,71  500g
 22 3 Horák Vladimír 6/6/1939 Sl.Sl.Uh.Hradiště 70 27,79 51,07  500g
 23 4 Zemek Karel 10/16/1935 Kovohutě Příbram 73 26,11 50,86  500g
 24 2 Klok Josef 3/3/1929 Sokol Hradec Král. 80 23,84 50,76  400g
 25 5 Dlouhý Jaroslav 9/22/1942 Spartak Vrchlabí 66 27,77 49,45  600g
 26 3 Hubáček Jaroslav 3/7/1955 Sokol Hradec Král. 54 33,26 49,26  700g
 27 6 Hovorka Jaroslav 8/18/1944 AC Ústí/L 64 28,01 48,03  600g
 28 1 Skalický Pavel 10/27/1971 SK AKTIS Praha 37 42,35 47,39  800g
 29 5 Beinhauer Rudolf 3/2/1939 TJ Znojmo 70 25,50 46,87  500g
 30 4 Fójcik Vavřinec 11/29/1959 TJ TŽ Třinec 49 32,48 45,56  800g
 31 2 Polák Miroslav 3/8/1952 MASSAS Liberec 57 28,83 45,18  700g
 32 5 Bakala Jan 10/24/1962 AC Slovan Liberec 46 33,27 44,10  800g
 33 2 Klečka Jiří 4/17/1956 TJ Klatovy 53 28,65 41,64  700g
 34 2 Heinl Martin 6/23/1973 TJ LIAZ Jablonec 36 35,69 39,18  800g
 35 6 Tureček Vladislav 12/27/1938 Baník Bohutín 70 19,04 34,99  500g
   kladivo       
 1 1 Benek Zdeněk 2/8/1931 TJ Sokol Žabovřesky 78 38,27 69,67  4kg
 2 1 Novotný Vladimír 2/4/1944 Jiskra Litomyšl 65 43,02 66,68  5kg
 3 1 Boldan Arnošt 7/21/1934 TJ Klatovy 74 39,82 66,66  4kg
 4 2 Horák Vladimír 6/6/1939 Sl.Sl.Uh.Hradiště 70 42,07 64,74  4kg
 5 2 Valíček František 2/19/1941 TJ Sokol Žabovřesky 68 35,43 58,54  5kg
 6 1 Novotný Libor 6/13/1963 TJ Sokol Žabovřesky 46 43,84 55,15  7,26kg
 7 3 Bednář Karel 3/9/1944 TJ Znojmo 65 35,14 54,47  5kg
 8 1 Jetelina Radim 7/25/1954 TJ Sokol Žabovřesky 54 40,29 54,44  6kg
 9 2 Táborský Jiří 7/8/1963 AK Most 45 43,85 53,97  7,26kg
 10 1 Trnka Jan 3/17/1948 Atletika Sázava 61 37,05 52,88  5kg
 11 3 Bělonohý Jaroslav 7/26/1934 AC Slovan Liberec 74 31,26 52,33  4kg
 12 3 Bakala Jan 10/24/1962 AC Slovan Liberec 46 38,84 48,86  7,26kg
 13 2 Hubáček Jaroslav 3/7/1955 Sokol Hradec Králové 54 34,14 46,13  6kg
 14 2 Hovorka Jaroslav 8/18/1944 AC Ústí/L 64 27,56 41,87  5kg
 15 1 Heinl Martin 6/23/1973 TJ LIAZ Jablonec 36 39,70 40,54  7,26kg
 16 3 Zabloudil Antonín 4/11/1947 Vyškov 62 27,37 39,90  5kg
 17 4 Fencl Pavel 1/21/1946 Loko Veselí/Luž. 63 26,55 39,52  5kg
 18 3 Klepáč Pavel 12/21/1955 TJ Sokol Žabovřesky 53 22,45 29,72  6kg

12



Ženy          
   100m       
 1 1 Frabšová Jana 7/5/1964 ASK Slavia Praha 44 13,07 12,00 +0.0 
 2 1 Gottvaldová Štěpánka 5/6/1972 Hvězda Pardubice 37 12,88 12,47 +0.0 
 3 1 klausová Anna 9/21/1942 PSk Olymp Praha 66 19,25 14,77 +0.0 
 4 1 Sarofinová Ludmila 12/16/1938 TJ Sokol Hodonín 70 21,16 15,57 +0.0 
 5 1 Houštecká Naděžda 8/22/1930 PSk Olymp Praha 78 30,78 20,44 +0.0 
   200m       
 1 1 Gottvaldová Štěpánka 5/6/1972 Hvězda Pardubice 37 26,43 25,46 +0.1 
 2 1 Zapalová Erika 9/30/1966 AK Hodonín 42 28,97 26,80 +0.1 
 3 1 Mikešová Věra 11/8/1956 Praha 52 32,19 27,43 +0.1 
 4 2 Neubauerová Blanka 3/2/1974 AHA Vyškov 35 28,66 28,05 +0.1 
 5 1 Hudcová Marie  4/10/1953 AHA Vyškov 56 42,16 34,74 +0.1 
 6 1 Sarofinová Ludmila 12/16/1938 TJ Sokol Hodonín 70 48,68 34,90 +0.1 
   400m       
 1 1 Mikešová Věra 11/8/1956 Praha 52 70,48 59,26  
 2 1 Zapalová Erika 9/30/1966 AK Hodonín 42 65,83 60,20  
 3 1 Neubauerová Blanka 3/2/1974 AHA Vyškov 35 62,74 60,52  
 4 2 Pecháčková Hana 8/18/1957 TJ VS Tábor 51 72,75 61,72  
 5 1 Ročňáková Miloslava 2/28/1945 M-Team Zvole 64 90,30 67,29  
   800m       
 1 1 Pecháčková Hana 8/18/1957 TJ VS Tábor 51 2:48.88 2:22.47  
 2 1 Neubauerová Blanka 3/2/1974 AHA Vyškov 35 2:29.99 2:25.02  
 3 1 Ročňáková Miloslava 2/28/1945 M-Team Zvole 64 3:25.92 2:31.29  
 4 2 Keprtová Miloslava 12/16/1948 ISCAREX Č.Třebová 60 3:23.41 2:36.59  
 5 1 Reschová Radka 7/30/1966 SK 4 Dvory Č.Buděj. 42 2:52.95 2:38.01  
   1500m       
 1 1 Kadeřábková-
   Březinová Vanda 4/13/1973 AC Kovošrot Praha 36 5:18.10 5:08.28 
 2 1 Pecháčková Hana 8/18/1957 TJ VS Tábor 51 6:03.39 5:09.25  
 3 1 Keprtová Miloslava 12/16/1948 ISCAREX Č.Třebová 60 6:47.55 5:16.18  
 4 1 Reschová Radka 7/30/1966 SK 4 Dvory Č.Buděj. 42 6:06.69 5:38.28  
 5 2 Cupalová Eva 12/23/1947 Sokol Bučovice 61 7:55.20 6:04.44  
   5000m       
 1 1 Krcháková Alena 12/10/1957 AC Mor.Slavia Brno 51 21:22.12 18:29.30  
 2 2 Hronová Božena 7/16/1954 Prachatice 54 23:11.86 19:30.00  
 3 1 Keprtová Miloslava 12/16/1948 ISCAREX Č.Třebová 60 24:46.85 19:34.32  
 4 1 Reschová Radka 7/30/1966 SK 4 Dvory Č.Buděj. 42 24:09.74 22:38.12  
 5 1 Hrozová Milena  6/21/1953 AHA Vyškov 56 29:21.50 24:11.30  
   10 000m       
 1 1 Krcháková Alena 12/10/1957 AC Mor.Slavia Brno 51 42:20.37 36:52.67  
 2 2 Hronová Božena 7/16/1954 Prachatice 54 45:27.31 38:28.13  
 3 1 Suchanová Pavla 9/6/1963 KOVO Praha 45 45:00.23 41:22.06  
 4 1 Cupalová Eva 12/23/1947 Sokol Bučovice 61 55:37.10 43:44.30  
   400 m př.       
 1 1 Svitáková Alena 5/13/1966 AC Česká Lípa 43 103,88 91,92  
   2000m př.       
 1 1 Kadeřábková-
   Březinová Vanda 4/13/1973 AC Kovošrot Praha 36 8:32.93 8:12.16 
   5000m chůze       
 1 1 Málková Anna 7/8/1963 AHA Vyškov 45 30:11.2 27:14.72  
 2 1 Klausová Anna 9/21/1942 PSK Olymp Praha 66 38:05.8 28:08.03  
 3 2 Polívková Marie 12/17/1939 AK Duchcov 69 40:02.9 28:33.46  
 4 3 Zlatníková Vlasta 9/18/1941 TJ LIAZ Jablonec 67 39:08.9 28:34.70  
 5 1 Pláničková Eva 12/18/1954 Atletika Tábor 54 35:40.5 29:47.73  
   výška        
 1 1 Sedláčková Eva 7/9/1972 Šumperk 36 150 164  
   tyč       
 1 1 Čapková Jana 24/3/1974 TJ Slavoj St.Boleslav 35 230 251

13



   dálka       
 1 1 Sedláčková Eva 7/9/1972 Šumperk 36 508 554  
 2 2 Padevětová Renata 5/21/1972 SK Aktis Praha 37 449 497  
 3 1 Novotná Lenka 1/21/1966 SK 4 Dvory Čes.Buděj. 43 375 453  
 4 2 Svitáková Alena 5/13/1966 AC Česká Lípa 43 326 393  
 5 1 Hrozová Milena 6/21/1953 LRS Vyškov 56 260 379  
 6 2 Hudcová Marie 4/10/1953 AHA Vyškov 56 256 373  
   trojskok       
 1 1 Svitáková Alena 5/13/1966 AC Česká Lípa 43 7,22 8,43  
   koule       
 1 1 Peterková Milada 6/18/1948 AC Sparta Praha 61 9,94 16,38  3 kg
 2 2 Klimešová Jarmila 11/5/1947 TJ Šumperk 61 9,74 16,05  3 kg
 3 1 Benešová Zdeňka 4/22/1934 TJ kOH-I-NOOR Č.B. 75 6,21 15,00  3 kg
 4 1 Kárníková Hana 2/28/1955 TJ Spartak Vlašim 54 10,28 13,98  3 kg
 5 2 Špererová Zdeňka 6/7/1959 TJ Klatovy 50 10,46 12,73  3 kg
 6 3 Škopková Daniela 9/4/1948 Sokol SŠ Čes.Buděj. 60 7,77 12,44  3 kg
 7 4 Rakovcová Růžena 5/3/1949 TJ Klatovy 60 7,27 11,64  3 kg
 8 1 Polívková Marie 12/17/1939 AK Duchcov 69 5,21 10,69  3 kg
 9 1 Blažková Eva 5/11/1970 TJ Sokol Žabovřesky 39 9,69 10,09  4 kg
 10 1 Sarofinová Ludmila 12/16/1938 TJ Sokol Hodonín 70 4,20 8,84  3 kg
 11 1 Hudcová Marie 4/10/1953 AHA Vyškov 56 5,79 8,32  3 kg
   disk       
 1 1 Peterková Milada 6/18/1948 AC Sparta Praha 61 24,94 44,20  1 kg
 2 1 Plesarová Zdeňka 6/17/1958 TJ Jiskra Otrokovice 51 29,68 41,20  1 kg
 3 2 Špererová Zdeňka 6/7/1959 TJ Klatovy 50 29,89 40,44  1 kg
 4 3 Kárníková Hana 2/28/1955 TJ Spartak Vlašim 54 27,00 40,32  1 kg
 5 1 Benešová Zdeňka 4/22/1934 TJ kOH-I-NOOR Č.B. 75 15,07 37,55  1 kg
 6 1 Blažková Eva 5/11/1970 TJ Sokol Žabovřesky 39 32,78 33,93  1 kg
   oštěp       
 1 1 Klimešová Jarmila 11/5/1947 TJ Šumperk 61 33,04 63,75  400 g
 2 1 Adlerová Alexandra 9/20/1956 AK Bílina 52 29,76 53,11  600 g
 3 2 Škopková Daniela 9/4/1948 Sokol SS Čes.Buděj. 60 24,87 46,71  400 g
 4 3 Rakovcová Růžena 5/3/1949 TJ Klatovy 60 22,58 42,41  400 g
 5 1 Novotná Lenka 1/21/1966 SK 4 Dvory Čes.Buděj. 43 29,46 42,21  600 g
   kladivo       
 1 1 Plesarová Zdeňka 6/17/1958 TJ Jiskra Otrokovice 51 40,16 48,27  3 kg
 2 1 Blažková Eva 5/11/1970 TJ Sokol Žabovřesky 39 42,42 46,36  4 kg
 3 2 Adlerová Alexandra 9/20/1956 AK Bílina 52 36,04 44,21  3 kg
 4 1 Kolářová Eva 1/18/1960 AC Slavia Uh.Hrad. 49 27,00 36,01  4 kg
 5 3 Špererová Zdeňka 6/7/1959 TJ Klatovy 50 30,54 35,95  3 kg
 6 1 Peterková Milada 6/18/1948 AC Sparta Praha 61 23,59 34,60  3 kg
 7 2 Honcová Bohumila 9/21/1948 Baník Bohutín 60 20,55 29,53  3 kg
 8 3 Valíčková Marie 4/5/1945 TJ Sokol Žabovřesky 64 16,57 25,80  3 kg
 9 1 Hudcová Marie 4/10/1953 AHA Vyškov 56 11,38 15,11  3 kg

 Celkem startovalo 172 mužů a 41 žen
 Muži absolvovali 331 startů, ženy 82
 Nové rekordy dosažené na tomto mistrovství – celkem 13 – jsou vyznačeny tučně

14



PRVNÍ START VETERÁNŮ NA OSTRAVSkÉ ZLATÉ TRETŘE 
Konečně se to podařilo! Veteránský závod se dostal do programu Zlaté tretry! Letos poprvé!
Slavný mítink Zlatá tretra Ostrava se konal dne 17. června 2009 v Ostravě Vítkovicích na Měst-
ském atletickém stadionu. Ve spolupráci s předsedou pořádajícího oddílu Oldřichem Zvolánkem 
a s ředitelem mítinku Janem Železným se podařilo zahrnout do pořadu tohoto atletického svátku 
i jeden běh veteránů – masters. 
Shodli jsme se na běhu na sto metrů a oslovili jsme naše špičkové veteránské sprintery v čele 
s Tomášem Dvořákem a Robertem Změlíkem. Vybírali jsme je podle výsledků z našich Ročenek 
výkonů 2008 dosažených venku i v hale. Aby obraz o závodech veteránů byl instruktivní pro 
přítomnou atletickou veřejnost, navrhli jsme záměrně závod osmi sprinterů různých věkových 
kategorií s přepočtem dosažených výsledků. 
Po konečné nominaci provedené předsednictvem SV zaklekli ve středu v 16 hodin do ostravských 
bloků, z nichž startoval i Usain Bolt – nejrychlejší muž naší planety, tito závodníci: Jiří Urban (54), 
Jan Rubeš (66), Jaroslav Hrazdíra (52), Roman Gomola (35), Oto Čech (53), Robert Změlík (40), 
Antonín Kábele (73), Miroslav Vavřín (61). Jako náhradníci byli připraveni Pavel Konečný a Petr 
Gybas. Před téměř zaplněnou tribunou stadionu doběhla osmička běžců v tomto pořadí: Gomo-
la, Změlík, Čech, Urban, Hrazdíra, Vavřín Rubeš a Kábele. 
Přepočet podle věku pořadím však důkladně zamíchal, jak je zřejmé s připojené tabulky. A pak 
o chvíli později proběhlo před zaplněnou tribunou stadionu slavnostní vyhlášení. 
Vítězem se stal Jiří Urban, na druhý stupeň vystoupil Oto Čech, a až třetí pořadí patřilo Romanu 
Gomolovi, přestože protrhl cílovou pásku jako první.

     Pořadí po přepočtu naroz. oddíl věk. výkon přepočet
1. Urban Jiří 5.2.1955 TJ Jiskra Otrokovice 54 12,54 10,91
2. Čech Oto 9.1.1956 TJ Spolana Neratovice 53 12,52 10,97
3. Gomola Roman 8.12.1973 ASK Slavia Praha 35 11,18 11,03
4. Rubeš Jan 29.12.1942 TJ Bohemians Praha 66 13,87 11,06
5. Vavřín Miroslav 19.10.1947 TJ LIAZ Jablonec 61 13,40 11,11
6. kábele Antonín 16.8.1935 ASK Slavia Praha 73 14,94 11,14
7. Změlík Robert 18.4.1969 AC Prostějov 40 11,85 11,31
8. Hrazdira Jaroslav 26.9.1956 A.C. TEPO Kladno 52 13,22 11,66

Hlasatelé na stadionu i sportovní redaktoři ČTv a rozhlasu dostali od nás písemné informace 
o veteránském hnutí, poučili se, takže už o týden později jsme při kladenském desetiboji, který 
se konal za větru a deště, slyšeli komentátora, že by desetibojaři měli mít také přepočítací koe-
ficienty - ne podle věku, ale podle počasí
Poděkování za uspořádání našeho závodu patří místním organizátorům Oldřichu Zvolánkovi, Al-
fonsu Juckovi, ale také agilním členům našeho představenstva Gejzu Valentovi, Petru Gybasovi, 
Pavlu Konečnému a přirozeně i samotným aktérům běhu za předvedené výkony, k nimž jim bla-
hopřejeme.
Pavel Konečný byl sice jmenován jako náhradník. Byť neběžel, na dráhu se také dostal. Vynahra-
dil si účast jízdou po dráze v bílém BMW Z4, ve kterém svezl při slavnostním čestném kole hvězd 
mítinku Usaina Bolta.
Pro veteránské sprintery to byl letos zkušební ročník. Máme příslib, že i v příštím roce budou 
organizátoři s veterány počítat.

Podle podkladů Pavla Konečného – KM

15



ŠEST VETERÁNSkýCH MISTRŮ SVĚTA JE Z ČR!
Lahti 27. 7. – 9. 8. 2009
Letošní atletická sezona je skutečně bohatá. Podílíme se na tom i my, veteráni neboli masters, 
abych se vyjadřoval „světově“. Ti evropští už mají dva vrcholy za sebou. Italská Ancona byla 
místem halového ME, v dánském Aarhusu se zase sešli běžci a chodci na silničním mistrovství 
v běhu a chůzi. 
Velkou událostí se stalo veteránské mistrovství světa v mekce finských sportovců – v Lahti. Při-
hlásilo se jich 4947 atletů z 86 zemí, z toho Finů bylo 1568! ČR byla zastoupena tentokrát jen 
60 veterány, zatímco na podobné akce v „levných“ zemích (Itálie, Slovinsko, Německo) jsme jich 
přihlašovali více než dvojnásobek. Severské země jsou pro nás stále jedny z nejdražších. Proje-
vilo se to i na celkové účasti – byla poněkud nižší, ale na konkurenci to znát nebylo. Ti nejlepší 
přijeli. 
Počet startujících v jednotlivých pětiletých kategoriích byl rozdílný. Nejpočetněji zastoupena byla 
kategorie 45 – 49 let (741), ale i nejvyšší kategorie byly tentokrát silně obsazeny: osmdesátníků 
startovalo 122, pětaosmdesátníků 40, devadesátníků 22 a dokonce i jeden stoletý atlet!
Pokud jde o jednotlivé discipliny, nejvíce závodníků se postavilo – na start maratónu (886!) a také 
krosu (621). Mezi startujícími byla více než třetina žen.
Samotné sportovní prostředí je v Lahti ideální pro dráhové i mimodráhové discipliny. Hlavní sta-
dion leží přímo v lyžařském areálu pod skokanskými můstky, další sportoviště jsou v blízkosti. 
Osmikilometrový kros se běžel přímo kolem můstků, chůze v zeleni místních parků a maratón 
kolem jezera. Organizace mistrovství byla výborná, i když v první den mistrovství byly starty a vy-
hlašování vítězů poněkud rozpačité.
Naše reprezentace se vrátila celkem s 24 medailemi a šesti tituly mistrů světa v jednotlivých 
věkových kategoriích. 
Mistry světa se stali: Štěpánka Gottwaldová, W35, 100m 12,75; Jaroslav Lorenc, M55, výška 
175; Arnošt Boldán, M75, kladivo 43,42; Jarmila Klimešová, W60, oštěp 33,21; Pavel Jílek, M80, 
oštěp 33,12 a Zdeněk Benek, M75, břemeno 15,36.
Dále jsme získali po devíti medailích stříbrných a bronzových. 
Stříbrné pořadí získali: Štěpánka Gottwaldová, W35, 200m 26,02, Vanda Kadeřábková-Březi-
nová, W35, 2000mpř. 8:08,19, Karel Matzner, M80, 8km kros 44:59, Alois Zapala, M40, výška 
181, Karel Fiedler, M60, tyč 370, Jiří Smetana, M40, trojskok 14,19, Miloš Gryc, M60, disk 49,31, 
Arnošt Boldan, M75, disk 36,01 a vrh. pětiboj 4801. 
Bronz vybojovali: Slávka Ročňáková, W60, 2000mpř. 10:31,69, Pavel Fiedler, M35, tyč 400, Jan 
Bakala, M45, disk 38,25 a břemeno 13,77, Gejza Valent, M55, disk 48,92, Zdeněk Benek, M75, 
kladivo 39,46, Robert Sklenář, M40, oštěp 59,08, Arnošt Boldan, M75, břemeno 15,08, Jarmila 
Klimešová, W60, vrh. pětiboj 3802.
Nejúspěšnějším naším závodníkem se stal Arnošt Boldán, M75, se čtyřmi medailemi.
Přehled výsledků našich závodníků je na další straně, celkové výsledky pak na našich webových 
stránkách.

Světová atletická asociace WMA má nové vedení
Při mistrovstvích světa zasedá pravidelně i valné shromáždění delegátů všech členských 
zemí. To letošní mělo důležité poslání: zvolit nové vedení asociace. Po zesnulém Cesare Bec-
callim byl zvolen do funkce prezidenta rozdílem jediného hlasu Stan Perkins z Austrálie 
před Američanem Rexem Harveyem. Výkonným vice-prezidentem se stal Fin Vesa Lappalai-
nen, vice-prezidentem pro MS v atletice Belgičan Serge Beckers. Rovněž byla zvolena místa  
budoucích MS: halové v roce 2012 bude ve finském Jyväskylä a v roce 2013 na stadionu v Por-
to Alegre, Brazilie. Pro příští MS v roce 2011 bylo již dříve zvoleno Sacramento, USA. Proto-

16



že je obtížné pamatovat si, kdy se co koná, najdete na dalších stránkách VA i aktualizova-
ný přehled míst a termínů budoucích vrcholných veteránských soutěží. Kromě citovaných 
voleb došlo i k úpravě některých bodů stanov i pravidel pro pořádání veteránských závodů, 
např.: starty při dvojím občanství, zpřesnění antidopingových kontrol a testů, způsob přihlá-
šek na MS, úpravy hmotnosti náčiní pro nejvyšší věkové kategorie (disk, kladivo, břemeno, 
vrh. 5boj), redukce délky dlouhých překážek od M80 a W65, úpravy délky náběhu a výběhu 
u krátkých překážek od M60, registrace delegátů na valné shromáždění, způsob předkládání 
návrhů na změny pravidel a stanov, evidence rozhodčích chůze, zveřejnění nových přepočí-
tacích tabulek podle věku s platností od 05/2010 na internetu, dále různé stylizační úpra-
vy jednotlivých paragrafů stanov. Většina dalších návrhů na změny však nebyla akceptována. 

 KM

World Masters Games – Sydney 10. – 18. října 2009 
Letošní veteránský program má důstojné vyvrcholení. V říjnu se konají v Sydney World Masters 
Games, na nichž atleti patří k nejpočetnější skupině sportovců, soutěžících v 26 sportech. Atletů 
se přihlásilo na 5000 z celkového očekávaného počtu přes 22 000 sportovců. Tyto veteránské hry 
jsou obdobou OH a konají se rovněž ve čtyřletém cyklu, na rozdíl od nich však v lichých letech. 
I zde budeme mít skromnou reprezentační skupinku v počtu 28 závodníků, z toho 5 žen. Jak 
uspějí – o tom si přečteme v příští VA.

INFORMACE k HALOVÉM MS kAMLOOPS 1. – 6. 3. 2010
Discipliny v hale: 60 m, 200 m, 400 m, 800 m, 1500 m, 3000 m, 60 m př, výška, dálka, trojskok, 
tyč, koule, břemeno, 3000m Ch, pětiboj, 4x200m. Venkovní discipliny: 8 km kros, půlmaraton, 
10 km Ch, disk, oštěp, kladivo.
Startují: Ž a M od 35 let v pětiletých kategoriích. Pro zařazení do kategorie je rozhodující věk 
k datu 1. 3. Podmínkou je členství v národních veteránských organizacích.
Startovné: za pětiboj 2655 Kč nebo za půlmaraton 2575 Kč nebo za první disciplinu 2075 Kč, 
za každou další 415 Kč (podle současného kurzu). Výše startovného bude upřesněna ve VA 4 dle 
aktuálního kurzu (začátkem prosince).

Závodníci, kteří se chystají na MS do kanadského Kamloopsu individuálně, si mohou vyžádat 
formulář přihlášky na níže uvedené adrese. Je také k zveřejněna na internetu www.kamloops-
2010masters.com, spolu s veškerými informacemi k mistrovství. 

Termín pro zaslání přihlášek na SV je stanoven do 29. prosince 2009. S vyplněnou přihláškou je 
nutné zaslat fotokopii pasu nebo OP (doklad o zařazení do kategorie) a fotokopii dokladu o úhra-
dě startovného. Úhradu startovného podle počtu disciplin proveďte vkladem nebo převodem 
na účet SV ČAS u ČSOB č. 175196236/0300, s uvedením variabilního symbolu – datum narození 
a jména vkladatele. Přihlášky budou potvrzeny SV ČAS a zaslány v termínu pořadateli. Za pozdní 
přihlášky, nejpozději však do 8. 2. 2010, vyžaduje pořadatel příplatek 25 CAD (415 Kč) a SV ČAS 
250 Kč za platbu do zahraničí.
Studio Sláva připravuje zájezd na MS do kanady, podrobnosti sdělí všem zájemcům. Předběžné 
přihlášky zašlete e-mailem nebo písemně na adresu redakce.

Ing. Karel Matzner, Spojovací 397, 252 45  Zvole
mobil 602 819 118, e-mail: matzner@volny.cz

17



Mistrovství světa 2009 v Lahti – výsledky závodníků ČR
100 m   maraton  
W35 (10) 1. GOTTWALDOVÁ Štěp. 12,75 W50 (48) 11. KRCHÁKOVÁ Alena 3:30:09
W45 (25) 8. FRABŠOVÁ Jana 13,21(13,00) výška
200 m   M40 (12) 2. ZAPALA Alois 181
W35 (11) 2. GOTTWALDOVÁ Štěp. 26,02(25,99) M55 (14) 1. LORENC Jaroslav 175
W40 (22) 14. ZAPALOVÁ Erika 28,83 M70 (11) 7. VYKYDAL Květoslav 124
400 m   M80 (6) 5. SOUKUP Jiří   96
W40 (21) 12. ZAPALOVÁ Erika 1:03,99 tyč  
800m   W35 (4) 4. ČAPKOVÁ Jana 220
M40 (27) 5. ČEPEK Robert 2:00,32 M35 (8) 3. FIEDLER Pavel 400
M80 (13) 7. MATZNER Karel 3:35,51 M40 (11) 6. JULIŠ Petr 380
   M60 (14) 2. FIEDLER Karel 370
1500 m   dálka  
M40 (29)   7. ČEPEK Robert 4:10,84 M80 (6) 6. SOUKUP Jiří 231
M45 (30) 11. LOUDA Petr 4:23,53 (4:21,44) trojskok
 27. CHLUMSKÝ Petr 5:19,24  M40 (13) 2. SMETANA Jiří 14,19
M55 (25) 20. BINTER Karel 5:16,64 M80 (8) 8. SOUKUP Jiří 5,54
5000 m   koule  
W45 (23) 19. SUCHANOVÁ Pavla 21:37,74 W60 (15) 5. KLIMEŠOVÁ Jarmila 10,11
W60 (16) 10. ROČŇÁKOVÁ Slávka 24:45,69 M40 (17) 7. PEŇAZ Pavel 13,91
W65 (16) 10. HOVORKOVÁ Milena  24:51,50 M60 (22) 6. FENCL Pavel 12,72 (12,77)
M40 (25) 21. FRABŠA Michal 18:35,92 M70 (19) 12. HORÁK Vladimír 10,91 (11,55)
M55 (37) 16. HOVORKA Karel 19:03,54 M75 (17) 9. BENEK Zdeněk 9,72
M70 (26) 12. HLUSIČKA Josef 22:27,93 disk  
10 000 m   W45 (12) 6. VALENTOVÁ Zuzana 34,64
W35 (5) 4. Kadeřábková-
      Březinová V. 39:39,54 M40 (19) 6. PEŇAZ Pavel 43,61
W65 (9) 5. HOVORKOVÁ Milena 52:00,93  8. PRAJSNER Tomáš 41,05
 M55 (27) 12. HOVORKA Karel 40:09,66 M45 (12) 3. BAKALA Jan 38,25
M80 (6) 4. SOUKUP Jiří 1:12:20,08 M55 (25) 3. VALENT Gejza 48,92
80př   M60 (25) 2. GRYC Miloš 49,31
M70 (15) 6. VYKYDAL Květoslav 14,93 M70 (24) 15. HORÁK Vladimír 34,64
2000 m př   M75 (20) 2. BOLDAN Arnošt 36,01
W35 (3) 2. Kadeřábková-
      Březinová V. 8:08,19  9. BENEK Zdeněk 30,28
W60 (7) 3. ROČŇÁKOVÁ Slávka 10:31,69 kladivo  
M80 (6) 5. SOUKUP Jiří 15:09,67 W35 (10) 4. BLAŽKOVÁ Eva 42,42
5000 m ch   M70 (15) 7. HORÁK Vladimír 41,08
M50 (18) 15. MOCKER František 33:50,05 M75 (8) 1. BOLDAN Arnošt 43,42
10 km ch    3. BENEK Zdeněk 39,46
M50 (22) 21. MOCKER František 1:14:46 M80 (7) 7. KLOK Josef 25,38
M65 (23) 9. GONSIOROVSKÝ Zd. 1:04:11 oštěp  
20 km ch   W45 (10) 4. VALENTOVÁ Zuzana 40,15
M50 (14) 14. MOCKER František 2:33:04 W60 (12) 1. KLIMEŠOVÁ Jarmila 33,21
M65 (22) 8. GONSIOROVSKÝ Zd. 2:11:25 M40 (13) 3. SKLENÁŘ Robert 59,08
M80 (8) 4. BALCAŘÍK Alois 2:34:43 M50 (22) 17. ANTON Václav 41,07
kros   M55 (25) 4. DRÁB František 49,03
W45 (30) 20. SUCHANOVÁ Pavla  36:00 M65 (16) 7. SOBOTKA Ivan 40,93 (41,48)
18



W60 (23) 12. ROČŇÁKOVÁ Slávka  42:22 M80 (14)   1. JÍLEK Pavel 33,12
W65 (22) 15. HOVORKOVÁ Milena  42:57    9. KLOK Josef 25,01
M40 (36) 29. FRABŠA Michal  30:34 břemeno  
M50 (53) 51. MOCKER František  37:31 M45 (12)   3. BAKALA Jan 13,77
M55 (46) 20. HOVORKA Karel  31:40 M55 (13)   8. JETELINA Radim 14,08
M60 (41) 39. DVOŘÁK Ladislav  42:54 M60 (18)   6. GRYC Miloš 16,2
M70 (28) 11. HLUSIČKA Josef  36:41 M70 (14) 11. HORÁK Vladimír 14,52
M80 (10)   2. MATZNER Karel  44:59 M75 (8)   1. BENEK Zdeněk 15,36
   6. SOUKUP Jiří  55:00    3. BOLDAN Arnošt 15,08
desetiboj     
M35 (18)   8. KASL Ondřej 5121   12,69-5,57-10,55-175-59,56-19,25-32,69-340-38,09-5:15,81
M45 (22) 14. JANOUCH Jiří 4719   13,52-4,60-8,42-154-67,78-21,06-25,76-240-44,36-5:53,78
M55 (26) 21. ONDRUŠEK Jiří 3665   17,03-3,53-8,23-124-80,71-24,19-26,21-240-26,94-6:26,19
vrh.5boj     
W35 (11) 4. BLAŽKOVÁ Eva 3125 40,95 – 9,68 – 32,96 – 24,20 – 12,02
W60 (11) 3. KLIMEŠOVÁ Jarmila 3802 23,09 – 10,24 – 21,90 – 32,88 –    9,60
M40 (20) 5. PEŇAZ Pavel 3192 41,42 – 13,41 – 42,78 – 35,22 – 13,63
 6. SKLENÁŘ Robert 3089 28,37 – 12,75 – 41,12 – 57,73 – 10,78
 10. PRAJSNER Tomáš 2847 34,72 – 12,55 – 39,63 – 35,05 – 11,91
M45 (17)  5. BAKALA Jan 3324 39,54 – 11,82 – 38,25 – 37,79 – 14,05
 7. ZEMAN Miroslav 3271 46,07 – 10,18 – 35,19 – 39,19 – 13,59
M55 (22) 14. JETELINA Radim 3350 37,07 – 10,27 – 37,03 – 32,76 – 13,68
M60 (22) 4. GRYC Miloš 4065 39,41 – 11,84 – 52,10 – 29,70 – 16,57
 14. FENCL Pavel 3037 28,47 – 12,92 – 28,74 – 28,61 – 12,05
 17. HOVORKA Jaroslav 2454 24,78 – 9,45 – 23,47 – 28,48 – 10,37
M65 (25)   4. NOVOTNÝ Vladimír 4556 41,42 – 11,19 – 43,60 – 39,55 – 14,93
M70 (18)   8. HORÁK Vladimír 4065 39,52 – 10,74 – 37,14 – 27,09 – 14,65
M75 (15)   2. BOLDAN Arnošt 4801 42,74 – 10,07 – 36,10 – 23,57 – 15,87
   4. BENEK Zdeněk 4085 36,17 – 9,13 – 31,81 – 21,64 – 13,33
   9. PANOCHA Václav 3714 25,70 – 9,75 – 31,95 – 26,03 – 10,58

Arnošt Boldan, M75, náš nejúspěšnější závodník na MS v Lahti se 4 medailemi:
mistr světa v kladivu, stříbrný v disku a v pětiboji a bronzový v disku

19



Vý
sl

ed
ky

 9
. r

oč
ní

ku
 Š

um
pe

rs
ké

ho
 Š

ik
ul

y 
– 

Šu
m

pe
rk

 6
. 9

. 2
00

9

po
ř. 

jm
én

o 
na

r. 
př

ís
l. 

vě
k 

60
př

. 
 

bo
dy

    
60

 m
  

bo
dy

 1
00

0 
m

  
bo

dy
 

vý
šk

a 
 

bo
dy

 d
ál

ka
 

 
 b

od
y 

ko
ul

e 
 

bo
dy

 
oš

tě
p 

 
bo

dy
 

ce
lk

.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
1 

Be
lia

ns
ky

 M
ila

n 
11

/7
/1

94
4 

Br
at

is
la

va
 

64
 

10
,1

7 
7,

95
 9

94
 

8,
33

 6
,7

6 
96

9 
 

 
 

13
9 

20
2 

82
2 

47
2 

73
4 

89
6 

 
 

 
 

 
 

28
59

2 
Kl

im
eš

ov
á 

Ja
rm

ila
 

11
/5

/1
94

7 
TJ

 Š
um

pe
rk

 
61

 
 

 
 

11
,2

1 
9,

02
 5

61
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
10

,1
5 

16
,7

3 
97

7 
33

,2
3 

64
,1

2 
11

35
 

26
73

3 
Vy

ky
da

l K
vě

to
sl

av
 

4/
4/

19
36

 
TJ

 Š
um

pe
rk

 
73

 
11

,3
8 

8,
11

 9
54

 
9,

69
 7

,2
3 

80
2 

 
 

 
12

4 
19

8 
78

5 
38

8 
68

1 
76

9 
 

 
 

 
 

 
25

41
4 

Vo
ná

še
k 

Jo
se

f 
7/

16
/1

93
7 

Bo
he

m
ia

ns
 P

ra
ha

 
72

 
 

 
 

9,
46

 7
,1

4 
83

3 
 

 
 

12
4 

19
6 

76
7 

41
8 

72
4 

87
1 

 
 

 
26

,4
9 

50
,6

2 
59

8 
24

71
5 

Vš
ia

ns
ký

 P
et

r 
6/

20
/1

94
4 

Br
no

 
65

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

13
3 

19
5 

75
8 

42
7 

67
3 

75
0 

11
,1

5 
16

,8
4 

90
3 

34
,0

8 
59

,5
2 

73
1 

24
11

6 
So

bo
tk

a 
Iv

an
 

6/
14

/1
94

3 
So

ko
l Ž

ab
ov

ře
sk

y 
66

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

13
6 

20
2 

82
2 

 
 

 
9,

25
 

14
,2

9 
74

6 
37

,3
0 

66
,4

3 
83

5 
24

03
7 

Vy
ky

da
l L

ib
or

 
1/

7/
19

62
 

Pr
ah

a 
47

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

16
9 

20
5 

85
0 

 
 

 
11

,4
4 

14
,1

2 
73

6 
39

,0
9 

52
,8

2 
63

0 
22

16
8 

Ad
am

ec
 P

et
r 

4/
9/

19
51

 
So

ko
l Ž

ab
ov

ře
sk

y 
58

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

13
6 

18
5 

67
0 

 
 

 
10

,2
2 

14
,5

5 
76

2 
38

,9
5 

62
,2

1 
77

1 
22

03
9 

Vy
ky

da
lo

vá
 K

vě
ta

 
4/

2/
19

56
 

TJ
 Š

um
pe

rk
 

53
 

 
 

 
9,

62
 8

,2
5 

77
3 

 
 

 
 

 
 

38
5 

53
6 

66
0 

10
,1

0 
13

,3
8 

75
3 

 
 

 
21

86
10

 
M

ic
ha

lo
vi

č 
Št

ěp
án

 4
/1

1/
19

52
 

1.
FC

 Ž
am

be
rk

 
57

 
 

 
 

8,
69

 7
,4

2 
73

9 
3:

35
.9

 
2:

57
.8

0 
68

6 
 

 
 

46
8 

66
3 

72
7 

 
 

 
30

,4
8 

47
,7

7 
55

6 
21

52
11

 
Tr

uš
ní

k 
Pe

tr
 

3/
16

/1
94

7 
SK

 P
ře

ro
v 

62
 

 
 

 
9,

23
 7

,6
1 

67
8 

 
 

 
13

6 
19

3 
74

0 
 

 
 

 
 

 
32

,9
5 

54
,4

3 
65

4 
20

72
 

H
ub

áč
ek

 Ja
ro

sl
av

 
3/

7/
19

55
 

So
ko

l H
r.K

rá
lo

vé
 

54
 

 
 

 
9,

20
 8

,0
1 

55
7 

 
 

 
13

9 
18

2 
64

4 
 

 
 

10
,9

4 
14

,2
8 

74
5 

38
,0

6 
56

,3
7 

68
3 

20
72

13
 

Ko
lá

če
k 

M
ilo

sl
av

 1
0/

16
/1

93
3 

Br
no

 
75

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

11
2 

18
3 

65
3 

 
 

 
8,

68
 

14
,5

5 
76

2 
25

,1
3 

50
,7

9 
60

0 
20

15
14

 
Kn

áp
ek

 L
ub

om
ír 

10
/1

5/
19

59
 

TJ
 Š

um
pe

rk
 

49
 

 
 

 
8,

84
 7

,9
6 

57
1 

3:
26

.7
 

3:
02

.0
5 

64
4 

16
0 

19
8 

78
5 

 
 

 
7,

77
 

10
,0

1 
48

6 
 

 
 

20
00

15
 

Fó
jc

ik
 V

av
ři

ne
c 

11
/2

9/
19

59
 

TŽ
 T

ři
ne

c 
49

 
 

 
 

8,
71

 7
,8

4 
60

7 
3:

09
.9

 
2:

47
.2

5 
79

5 
 

 
 

47
1 

59
9 

58
4 

 
 

 
29

,2
8 

41
,0

7 
45

8 
19

86
16

 
Ze

dn
ík

 Ja
n 

10
/4

/1
95

3 
Sp

ar
ta

k 
Pr

ah
a 

4 
55

 
 

 
 

8,
62

 7
,4

6 
72

6 
3:

35
.5

 
3:

00
.6

6 
65

8 
 

 
 

 
 

 
8,

70
 

11
,5

9 
58

2 
 

 
 

19
66

17
 

Vo
ná

še
k 

Vl
as

tim
il 

8/
12

/1
94

6 
D

U
RA

 B
la

tn
á 

63
 

 
 

 
9,

74
 7

,9
6 

57
1 

 
 

 
11

2 
16

1 
47

2 
 

 
 

9,
89

 
14

,3
2 

74
8 

28
,0

2 
47

,1
7 

54
7 

18
66

18
 

M
ic

ha
lo

vi
č 

Pa
ve

l 
3/

3/
19

54
 

La
nš

kr
ou

n 
55

 
 

 
 

8,
36

 7
,2

3 
80

2 
3:

43
.6

 
3:

07
.4

5 
59

3 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

23
,7

3 
35

,8
0 

38
2 

17
77

19
 

Se
dl

áč
ko

vá
 E

va
 

7/
9/

19
72

 
TJ

 Š
um

pe
rk

 
37

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

15
1 

16
7 

81
8 

44
4 

49
1 

53
5 

 
 

 
21

,5
1 

26
,4

3 
40

9 
17

62
20

 
D

vo
řá

k 
La

di
sl

av
 

8/
5/

19
48

 
LI

AZ
 Ja

bl
on

ec
 

61
 

13
,0

5 1
0,

60
 4

33
 

 
 

 
3:

56
.0

 
3:

07
.2

2 
59

5 
13

0 
18

3 
65

3 
37

6 
56

2 
50

6 
 

 
 

 
 

 
17

54
21

 
U

rb
án

ek
 M

ic
ha

l 
8/

12
/1

94
2 

Bo
he

m
ia

ns
 P

ra
ha

 
67

 
 

 
 

10
,2

1 
8,

08
 5

37
 

4:
05

.9
 

3:
03

.2
0 

63
3 

 
 

 
 

 
 

7,
24

 
11

,4
3 

57
2 

23
,4

4 
42

,5
5 

47
9 

17
42

22
 

Ka
čí

re
k 

Pa
ve

l 
11

/1
3/

19
51

 
Ře

tů
vk

a 
57

 
 

 
 

9,
12

 7
,7

9 
62

2 
 

 
 

 
 

 
34

5 
48

8 
36

0 
8,

71
 

12
,1

4 
61

5 
25

,6
5 

40
,2

0 
44

5 
16

82
23

 
O

nd
ru

še
k 

Jiř
í 

5/
31

/1
95

2 
Sl

.S
l.U

h.
H

ra
di

št
ě 

57
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
12

4 
16

7 
52

0 
38

1 
53

9 
45

9 
8,

48
 

11
,8

2 
59

5 
22

,7
8 

35
,7

0 
38

0 
15

74
24

 
Zi

ka
 Jo

se
f 

11
/1

7/
19

71
 

Zá
bř

eh
 

37
 

 
 

 
9,

02
 8

,7
9 

35
2 

3:
04

.5
 

2:
57

.4
8 

68
9 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
28

,7
6 

32
,1

8 
33

0 
13

71

20



ŠU
M

PE
RS

ký
 V

ÍC
EB

O
J –

 T
RA

D
IČ

N
Í Š

Ik
U

LA
 –

 T
RA

D
IČ

N
Í k

O
M

EN
TÁ

ŘE
  

 
 

Šu
m

pe
rk

 6
. 9

. 2
00

9 

 
1.

 
M

ila
n 

Be
lia

ns
ký

 
Po

pr
vé

 n
ej

le
pš

ím
 Š

ik
ul

ou
! V

yn
ik

aj
íc

í v
ýk

on
y 

po
 s

tr
as

tip
ln

é 
ce

st
ě 

z 
Br

at
is

la
vy

. M
oc

 T
i b

la
ho

př
ej

em
e!

 
 

2.
 

Ja
rm

ila
 K

lim
eš

ov
á 

U
ž 

už
 s

ah
al

a 
po

 s
oš

ce
 Š

ik
ul

y,
 a

le
 n

a 
po

sl
ed

ní
 c

hv
íli

 p
ři

je
l M

ila
n 

a 
Ja

rm
ilk

u 
ho

lt 
př

eb
od

ov
al

. 
 

3.
 

Kv
ět

ik
 V

yk
yd

al
 

Tr
ad

ič
ně

 s
kv

ěl
é 

vý
ko

ny
 h

o 
vy

ne
sl

y 
na

 b
ro

nz
ov

ý 
st

up
ín

ek
. A

le
 m

ez
i V

yk
yd

al
y 

js
i j

ed
ni

čk
a,

 h
a 

ha
! 

 
4.

 
Pe

pa
 V

on
áš

ek
 

Le
to

s 
př

ije
l v

ča
s 

a 
ne

m
us

el
 s

ká
ka

t p
ře

s 
pl

ot
. V

 k
lid

u 
se

 u
sa

di
l n

a 
čt

vr
té

 p
oz

ic
i z

a 
sk

vě
lý

 č
ty

řb
oj

. 
 

5.
 

Pe
tr

 V
ši

an
sk

ý 
Pr

vn
í z

 b
rn

ěn
sk

é 
vý

pr
av

y.
 D

ař
ilo

 s
e 

m
u 

ve
 v

še
m

 –
 k

rá
sn

á 
te

ch
ni

ka
 v

 d
ál

ce
. V

yr
ov

na
ný

 v
íc

eb
oj

ař
. 

 
6.

 
Iv

an
 S

ob
ot

ka
 

Iv
an

 v
í, 

že
 s

 ú
sm

ěv
em

 jd
e 

vš
ec

hn
o 

líp
. A

 ja
k 

se
 ta

k 
na

 n
ás

 s
m

ál
, p

os
bí

ra
l ú

ct
yh

od
né

 b
od

ík
y.

 
 

7.
 

Li
bo

r V
yk

yd
al

 
Př

ek
va

pe
ní

 k
la

nu
 V

yk
yd

al
ů.

 N
ap

op
rv

é 
vy

bo
jo

va
l v

ýb
or

no
u 

po
zi

ci
, a

le
 n

a 
tá

tu
 je

št
ě 

ne
m

á.
Ta

k 
za

 ro
k?

 
 

8.
 

Pe
tr

 A
da

m
ec

 
Pe

tr
 p

ře
kv

ap
il 

už
 s

vo
u 

př
ih

lá
šk

ou
 a

 p
ot

é 
sv

ým
i s

kv
ěl

ým
i v

ýk
on

y.
 M

oc
 h

ez
ké

 p
ok

us
y 

v 
oš

tě
pu

. 
 

9.
 

Kv
ět

a 
Vy

ky
da

lo
vá

 
Kd

yb
y 

m
oh

la
, c

o 
ne

m
oh

la
, b

yl
a 

by
 ji

st
ě 

o 
ně

ja
ko

u 
př

íč
ku

 v
ýš

. A
le

 v
íc

eb
oj

ař
i m

aj
í n

aš
tě

st
í n

a 
vý

bě
r. 

 1
0.

 
Št

ěp
án

 M
ic

ha
lo

vi
č 

Ry
ch

le
j, 

sk
oč

ne
j, 

vy
tr

va
le

j –
 to

 je
 Š

tě
pá

no
va

 k
om

bi
na

ce
 d

o 
To

p 
te

n.
 A

 ja
ko

 v
žd

y 
v 

do
br

é 
po

ho
dě

. 
 1

1.
 

Pe
tr

 T
ru

šn
ík

 
Pe

tr
 p

ři
še

l n
a 

po
sl

ed
ní

 c
hv

íli
, d

al
 s

i t
ři

 d
is

ci
pl

ín
y 

a 
za

vě
si

l s
e 

s 
Ja

rd
ou

 tě
sn

ě 
za

 p
rv

ní
 d

es
ítk

u.
  

 1
1.

 
Ja

rd
a 

H
ub

áč
ek

 
U

ž 
se

 a
si

 n
em

oh
l d

oč
ka

t -
 p

ři
hl

ás
il 

se
 ja

ko
 p

rv
ní

! Z
m

ěn
il 

st
re

dl
a 

za
 fl

op
a 

a 
ud

ěl
al

 s
i v

ýš
ka

řs
ký

 o
so

bá
k.

 
 1

3.
 

M
íla

 K
ol

áč
ek

 
Ja

ko
 n

ej
st

ar
ší

 ú
ča

st
ní

k 
us

ad
il 

na
 tř

in
ác

té
 p

oz
ic

i. 
Bl

ah
op

ře
je

m
e 

Ti
 k

 v
ýk

on
u 

na
d 

20
00

 b
od

ů.
 

 1
4.

 
Lu

bo
m

ír 
Kn

áp
ek

 
St

ej
ně

 ja
ko

 lo
ni

 –
 n

ej
ví

c 
bo

dů
 z

ís
ka

l –
 o

n 
št

re
ka

ř –
 v

e 
sk

vě
lé

 v
ýš

ce
. A

le
 k

ilá
če

k 
ta

ky
 m

az
al

 s
ta

te
čn

ě.
 

 1
5.

 
Va

vř
in

ec
 F

ój
ci

k 
M

ěl
 v

yn
ik

aj
íc

í k
ilá

k 
– 

po
 p

ře
po

čt
u 

by
l n

ej
ry

ch
le

jš
í. 

A 
ty

 b
od

y!
 Š

ko
da

, ž
e 

ne
m

oh
l p

os
ed

ět
 d

él
e 

u 
bu

ch
tič

ek
. 

 1
6.

 
H

on
za

 Z
ed

ní
k 

N
a 

še
de

sá
tc

e 
si

 u
ži

l! 
S 

vě
tr

em
 v

 z
ád

ec
h 

si
 v

yb
ěh

l p
ěk

ný
 č

as
. A

 n
a 

ki
lá

ku
 b

oj
ov

al
 s

e 
Št

ěp
án

em
 ja

ko
 ď

as
. 

 1
7.

 
Vl

as
tík

 V
on

áš
ek

 
Vl

as
tík

 s
e 

fu
rt

 s
m

ěj
e.

 Je
de

n 
zd

ař
en

ý 
po

ku
s 

ve
 v

ýš
ce

, t
ři

 p
ře

šl
ap

y 
v 

dá
lc

e 
a 

le
gr

ac
e 

ve
lik

á.
To

 b
er

em
! 

 1
8.

 
Pa

ve
l M

ic
ha

lo
vi

č 
Po

pr
vé

 n
a 

ŠŠ
 –

 p
ři

hl
ás

il 
ho

 b
rá

ch
a.

 Z
ab

ěh
l r

yc
hl

ou
 š

ed
es

át
ku

 a
 p

ře
ži

l v
e 

zd
ra

ví
 o

št
ěp

 i 
ki

lá
če

k.
 V

ýb
or

ně
. 

 1
9.

 
Ev

a 
Se

dl
áč

ko
vá

 
N

ej
m

la
dš

í d
om

ác
í Š

ik
ul

ka
 s

e 
vy

šv
ih

la
 v

e 
vý

šc
e.

 D
ál

ku
 u

m
í l

íp
 a

 o
št

ěp
 b

yl
 p

ro
 ra

do
st

. P
oz

or
 n

a 
ni

 z
a 

ro
k!

 
 2

0.
 

Lá
ďa

 D
vo

řá
k 

St
at

eč
ně

 s
e 

po
pr

al
 s

 p
ře

ká
žk

am
i a

 p
ři

da
l s

i d
al

ší
 tř

i d
is

ci
pl

ín
y.

 P
ři

 v
yh

la
šo

vá
ní

 v
yp

ad
al

 s
po

ko
je

ně
. 

 2
1.

 
M

ic
ha

el
 U

rb
án

ek
 

M
ic

ha
lo

va
 p

ři
hl

áš
ka

 m
ně

 p
ře

kv
ap

ila
 z

e 
vš

ec
h 

ne
jv

íc
. D

al
 s

i d
va

 b
ěh

y 
a 

dv
a 

ho
dy

, a
le

 n
ez

as
ko

ta
či

l s
i…

 
 2

2.
 

Pa
ve

l K
ač

íre
k 

Sl
íb

il,
 ž

e 
se

 p
op

er
e 

o 
př

ed
po

sl
ed

ní
 m

ís
to

. P
op

ra
l a

 p
ři

 Š
ik

ul
a-

so
ng

u 
ná

s 
do

pr
ov

od
il 

na
 k

yt
ar

u.
 H

ez
ký

ýý
! 

 2
3.

 
Jir

ka
 O

nd
rů

še
k 

Ta
k 

Jir
ka

 p
ři

je
l r

án
o 

z 
H

ra
di

šť
a 

ja
ko

 p
rv

ní
 a

 n
a 

sv
é 

st
ar

ty
 s

e 
na

če
ka

l. 
Po

to
m

 to
 a

le
 ro

zj
el

…
 

 2
4.

 
Pe

pa
 Z

ik
a 

Pe
po

, t
en

to
kr

át
 to

 s
pa

dl
o 

na
 Te

be
. A

le
 k

ilá
če

k 
js

i r
oz

fo
fr

ov
al

 n
ár

am
ně

. B
yl

o 
to

 ry
ch

lé
 i 

el
eg

an
tn

í!

To
lik

 js
m

e 
se

 n
a 

le
to

šn
íh

o 
Ši

ku
lu

 tě
ši

li 
– 

a 
už

 je
 to

 z
a 

ná
m

i. 
D

ěk
uj

i v
še

m
 č

ty
ři

ad
va

ce
ti 

zá
vo

dn
ík

ům
, ž

e 
př

ija
li 

na
še

 p
oz

vá
ní

, ž
e 

si
 p

ři
ve

zl
i f

or
m

u 
a 

že
 s

e 
sn

až
ili

 z
e 

vš
ec

h 
si

l o
 c

o 
ne

jle
pš

í v
ýk

on
y.

  T
ak

é 
dě

ku
ji 

vš
em

 d
om

ác
ím

, k
te

ří 
ná

m
 p

om
áh

al
i. 

Vy
 v

ši
ch

ni
 js

te
 s

e 
po

dí
le

li 
na

 p
říj

em
né

 a
tm

o-
sf

éř
e 

a 
do

uf
ám

, ž
e 

js
te

 s
i u

ži
li 

pě
kn

ou
 n

ed
ěl

i. 
D

ík
y 

i z
a 

vš
ec

hn
y 

do
br

ůt
ky

, k
te

ré
 js

te
 o

de
vz

dá
va

li 
př

i p
říj

ez
du

 „
na

 v
rá

tn
ic

i“
.

21



Dijon byl náš aneb 100 km s kapkou u nosu…  
(autentická reportáž Jardy Prücknera)

Ano, ta kapka tam pořád byla, ať jsem ji utíral, jak chtěl. Ono se sice nosem až tak nechodí, ale 
ruší to, znervózňuje, trochu to vadí i při dýchání, ale hlavně to odvádělo pozornost od prvotního 
účelu naší návštěvy ve francouzském Dijonu, a to byl chodecký závod na 24 hodin. Při absenci 
Zděnka Simona jsme pravidelnou českou účast zachraňovali jen já a Roman Psůtka.
Na startu se sešlo 20 mužů v hlavní kategorii, 6 tzv. nelicencovaných (neregistrovaných), 5 žen 
a 7 čtyřčlenných družstev, která šla závod štafetovým způsobem. Okruh kolem jezera Kir měřil 
3671 m a my se těšili, jak se budeme při chůzi kochat pohledem na lepé děvy vyvalené na přileh-
lých plážích. Vloni totiž bylo na co koukat! To sice taky trochu odvádí pozornost, ale podstatně 
příjemněji než kapka u nosu.
Bohužel, počasí nám to rozptýlení připravilo po svém. Start byl v sobotu 25. dubna v 15 hodin 
a nevypadalo to špatně – střídavě oblačno, mírný osvěžující větřík. Tato idylka ovšem netrvala 
ani do setmění, kolem osmé večer sprchlo poprvé, asi za hodinu podruhé, a pak už pršelo celou 
noc a před koncem závodu nejvíc. Kromě toho se dost ochladilo, to znamenalo co nejrychle-
ji se převlékat a přezouvat, každá delší zastávka by mohla znamenat konec nadějím na dobrý 
výsledek. A to jsme nemohli dopustit! Takže jsme celou noc šlapali, velkou část závodu i spo-
lu, a do rána jsme se propracovali na 7. a 8. místo, Roman asi 10 minut přede mnou.  A když 
jsme pak za sebou nechali známého Francouze Spiesera, bojovali jsme o 6. místo už jen spolu 
(a s kapkou u nosu…). 
Promočení, prokřehlí, s přibývajícími puchýři, ale s vidinou slušných osobních rekordů jsme zá-
vod dotáhli do úspěšného konce. V závěru jsem měl možná více sil nebo méně puchýřů, ale hlav-
ně jsem věděl, že už nesmím zastavovat, což Roman ještě udělal, a tím jsem náš český souboj 
rozhodl pro sebe. Takže celkový výsledek: 6. Prückner 155 069 m a 7. Psůtka 147 726 m. Oba 
v osobních rekordech. Prostě DIJON BYL NÁŠ!!!

Jardo, Tobě i Romanovi gratuluji za všechny veterány k úspěšné reprezentaci – a s velkým obdi-
vem k vašim výkonům. Kdo se bojí, nesmí – do světa!

Z vašich dopisů
Vždycky pociťuji lítost, když dostáváme do redakce VA dopisy členů, kterým už zdravotní stav ne-
dovoluje pokračovat v atletice, které obvykle věnovali velkou část svého života. Neradi se s nimi 
loučíme, protože jsme si vědomi, že ani pro ně to není snadné rozhodnutí rozloučit se s tím, čím 
žili. 
Mezi nimi byl i Viktor Schnurpfeil z Poděbrad, který napsal: ...V únoru a březnu jsem byl nemo-
cen... nemohu se již zúčastňovat veteránských soutěží... chtěl bych vám všem srdečně poděkovat 
za krásná léta strávená společně ve veteránské atletice.
Viktore, děkujeme i my za milá slova a přejeme, aby ses rychle vyléčil – a třeba se Ti ještě podaří 
se na hřiště vrátit! To bychom Ti moc přáli! 
Ozval se po delší odmlce i Vláďa Tureček z Vysoké Peci u Příbrami. Měl svátek právě v den MČR 
v Písku a: ...rád bych jej oslavil návratem opět po letech na dráhu a mezi vás. A skutečně přišel 
a zaházel si opět oštěpem. Přejeme Ti chuť do dalšího tréninku a – ať se daří!
Dlouhý dopis přišel od Vráti Tomana z Lipníku n/Bečvou. Vzpomíná na naše společné starty, 
na setkání s Grete Waitzovou (má od ní fotku s podpisem) a těšil se také do Písku, kde si zaběhl 
stovku ...Poprvé jsem běžel na MČR v Brně v kategorii M40... a v Písku už v M75!
Také Jirka Soukup z Hradce hodně dává vědět o svém sportovním životě. K tomu vete-
ránskému píše: ...Myslíš si, že mne žene touha po medailích. Vždy se mi jednalo o to – 
sportovat, pokud mi to zdraví dovolí      V životě jsem mnohokrát šel na start bez naděje na bednu. 
22



Když se mi to povedlo, byl jsem navýsost šťasten...
Jirko, buď bez obav, my Ti medaile přejeme, hlavně dbej o své zdraví. Jen si vždy připomeň, že 
jde o mistrovství a ne o tréninkový týden, i když pan Coubertin říkal, že důležité je... atd. vždyť 
to známe.
O dobrou propagaci veteránů se postaral Pepa Hlusička v časopise pro občany Prahy 6 „Břev-
novan“. Napsal v něm pěkný článek o ME na silnici v Aarhusu. O veteránech jsou i řádky o běhu 
kolem Břevnovského kláštera s obrázkem Káji Mališové. 
Také v novinách Náš region (pro oblast Praha-západ) – byl článek o Miloši Smrčkovi z Říčan, 
o sportu dříve narozených, o atletických veteránech a také o světových a evropských medailích 
Karla Matznera a Slávky Ročňákové z obce Zvole. 
Jen tak dál, ať se o veteránské atletice ví!

KM

Rubrika jubilantů
40 let: Jiří Randák – Jablonec nad Nisou
45 let:  Dušan Bartoš – Písek, Ing. Leoš Dvořák – Česká Třebová, Mgr. Jan Frabšová – Praha,  

Ing. Lubomír Jokel – Běchovice, Antonín Klika – Králův Dvůr
50 let:  Ing. Jiří Janouch – Praha, Ing. Jaromír Pospíchal – Nížkov, Ing. František Šika – Plzeň, 

Pavel Vodička – Jihlava
55 let:  Pavel Celunda – Chrudim, Ing. Radim Jetelina – Brno, Radovan Lokša – Ostrava, Robert 

Prokop – Brno, Ing. Jaroslav Ptáčník – Děčín
60 let:  Ing. Ladislav Brett – Praha, Vasil Čalovka – Trutnov, Josef Krejčí – Frýdek-Místek, Mi-

roslav Krsek – Luková, Miroslav Krumer – Ostrov u Lanškrouna, Ing. František Křenek 
– Třebíč, Jaroslav Podlipný – Praha, Miroslav Studničný – Mnichovo Hradiště, Václav 
Svoboda – Sušice, Jan Šimůnek – Česká Třebová

65 let:  Mgr. Antonín Fischer – Praha, Ing. Jaroslav Hovorka – Ústí nad Labem, Marie Sudová – 
Dobřejovice, Mgr. František Vykydal – Šumperk

70 let:  MUDr. Petr Brandejský – Praha, PhDr. Jiří Vaněk – Brno
75 let:  Jaroslav Bělonohý – Liberec, Arnošt Boldan – Klatovy, Jiljí Kartous – Karviná, Karel Mok-

říš – Jihlava, Alois Vrbovský – Kyjov, Olga Novotná – Brno
Vám všem jubilantům patří gratulace našeho představenstva s přáním dobré kondice a výkonů 
v další atletické i životní kategorii!

Antonín Jankovský – matrikář SV

V příštím čísle najdete:
výsledky a komentáře z dalších mistrovství republiky mimo dráhu, výsledky a komentáře o WMG 
v Sydney, termíny halových závodů 2010, informace k HMS 2010 v Kanadě a stadionovému ME 
2010 v Maďarsku a pravidelné rubriky.
Těšíme se na Vaše příspěvky, dopisy i názory, rádi je zveřejníme v naší Veteránské atletice.

Vydává SV ČAS. Uzávěrka tohoto čísla 10. 9. 2009
Zpracovala a zodpovídá: PhDr. Miloslava Ročňáková, Spojovací 397, 252 45  Zvole u Prahy
tel. 257 760 595, e-mail: matzner@volny.cz
Internetová stránka SV ČAS: www.atletika.cz (rubrika Veteráni)

23



Zlatá tretra Ostrava 2009 – veteráni na 100 m: zleva Čech, Gomola, Změlík, Vavřín, Urban

Mistrovství světa 2009 Lahti – Vanda Kadeřábková-Březinová (č. 12) stříbrná na 2000 m př.


